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LOT 96 
Damenring mit 1 Smaragd

ca. 2,5 ct sowie 2 Diam.-Baguettes  
zus. ca. 0,7 ct GET (M)/VVS-VS,  

WG 18K. RW: ca. 53. Tragespuren,  
Smaragd m. Kristalleinschluss /  
Kratzern / best., Schiene grav.  

„Schilling“.

Aufrufpreis inkl. Aufgeld
580 €



Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

HIGHLIGHTS DIESER AUKTION

Lot / Artikelnummer: 55 / 981912

Collier mit Zuchtperlen und Blautopas

in 7 abgehängten Pampeln, kleine Diamanten, WG, L: ca. 47,5 cm, 
Länge verstellbar, leichte Tragespuren. 
 

Startpreis inkl. Aufgeld: 230 €

Lot / Artikelnummer: 103 / 982207

Florale Brosche mit Brillanten

zus. ca. 0,5 ct WEIß (H)/VS, GG 18K, bez. „Lotos”. Ca. 46 x 36 mm. 
Leichte Tragespuren. 
 

Startpreis inkl. Aufgeld: 780 €

Lot / Artikelnummer: 484 / 983030

BLANCPAIN Leman Chronograph 2100 Herrenuhr, Ref. 2185-1127

Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 319. Mit Original-Etui (innen 
leicht besch.) u. Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser ca. 37 mm 
(gemessen ohne Krone). Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse.

Startpreis inkl. Aufgeld: 3.200 €

Lot / Artikelnummer: 479 / 983001

SINN Chronograph Herrenuhr, Ref. 103.4708. Edelstahl.

Automatic-Werk, Cal. ETA 7750. Neues Lederband mit Stiftschließe 
(nicht original!). Original-Metallband anbei (sehr kurz!), an Schließe 
monogrammiert „M.A.”. Leuchtmasse auf Zeigern leicht ausgebrochen. 
Geh.-Durchmesser ca. 40 mm (gemessen ohne Krone).

Startpreis inkl. Aufgeld: 780 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und Zuschlagpreis
bei EPPLI immer Endpreise sind, also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt werden.

Schmuck ab Los 1 

Uhren ab Los 400

Porzellan/Glas ab Los 600

Skulpturen ab Los 830

Asiatika ab Los 1150

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600

Graphiken ab Los 1800

Silber/Versilbert ab Los 2500

Varia ab Los 3000



GLOSSAR
LR = Lupenrein (mit 10-fach Vergrößerung)
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
VS = Sehr kleine Einschlüsse(mit 10-fach Vergrößerung)
SI = Kleine Einschlüsse (mit 10-fach Vergrößerung)
P1 = Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, Brillanz nicht mindernd)
P2 = Piqué 2 (Größere/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz etwas mindernd)
P3 = Piqué 3 (Große/zahlreiche Einschlüsse, Brillanz stark mindernd)

DeGEB = Deutsche Gesellschaft für Edelsteinbewertung
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
GIA = Gemological Institute Of America
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung (Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW = Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal (I, J)
GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines Weiß
Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes Weiß
Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – Getönt
Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von unseren Experten in gefasstem Zustand nach bestem Wissen und 
Gewissen ermittelt, die Gewichte nach Scharffenberg annähernd errechnet. Eine genaue Bestimmung/Graduierung 
kann naturgemäß nur an ungefassten Steinen durchgeführt werden. Sollte ein Edelsteingutachten/Befundbericht 
vorliegen, so ist dies in der Beschreibung angegeben. In diesem Fall wurde der Stein zur Begutachtung ausgefasst.

Die meisten auf dem Markt befindlichen Edelsteine sind durch verschiedene Behandlungen farb- oder reinheits-
verbessert, wenn nicht anders beschrieben. Solche Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige und anerkannte 
Praxis und bilden meist nur natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren herrschen. (Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn nicht anders angegeben). Garantie auf Ganggenauigkeit und/
oder Funktion von Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Herstellerangaben leicht abweichen.

Der Zustand der Uhr ist der Beschreibung und den Bildern zu entnehmen; eine Besichtigung wird empfohlen.

beh. = behandelt
best. = bestoßen
ct. = Carat (Gewicht)
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
grav. = graviert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
Leg. = Legierung
NP = Neupreis
Pd = Palladium
Pt = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold/Roségold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
tlw. = teilweise
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 983476 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 6 Colliers bzw. Anhänger mit Kette, GG
14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
46,10g,

ohne Limit

2 983510 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG 14K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.
67,40g,

ohne Limit

3 983477 Schmuckkonvolut 8-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 5 Ringen, 2 Broschen, 1 Anhänger,
GG/WG 14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
35,30g,

ohne Limit

4 983511 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG/WG 18K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.
69,30g,

ohne Limit

5 983478 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Ringen, 1 Anhänger, GG/WG 14K, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
31,80g,

ohne Limit

6 983512 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG/WG 14K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.
30,70g,

ohne Limit

7 983481 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Ringen, 2 Anhänger mit Kette, 1 Paar
Creolen, GG/WG 14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
30,90g,

ohne Limit

8 983513 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG/WG 14K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.
38,70g,

ohne Limit

9 983482 Schmuckkonvolut 4-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Ring, 1 Anhänger, 2 Anhänger mit Kette,
GG/WG 14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
40,20g,

ohne Limit

10 983483 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Ringen, 1 Anhänger mit Kette, 1 Paar
Creolen, GG/WG 14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
24,10g,

ohne Limit

11 983514 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG/WG 14K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.
48,10g,

ohne Limit

12 983485 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Ringen, 2 Broschen, 1 Anhänger,
GG/WG 18K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
33,80g,

ohne Limit
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13 983486 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Ringen, 1 Collier, GG/WG 14K, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
38,80g,

ohne Limit

14 983515 Schmuckkonvolut 10-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 10 Ringen, GG/WG 14K, mit Steinbesatz,
Gebrauchsspuren.
46,20g,

ohne Limit

15 983487 Schmuckkonvolut 5-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 3 Ringen, 1 Brosche, 1 Armband, GG 8K,
mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
57,60g,

ohne Limit

16 983490 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Ring, 1 Brosche, 1 Collier, WG 18K, mit
Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
33,80g,

ohne Limit

17 983491 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Ringen, 1 Brosche, 1 Armband, GG/WG
14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
37,70g,

ohne Limit

18 983492 Schmuckkonvolut 3-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 1 Ring, 1 Collier, 1 Anhänger mit Kette,
GG 8K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
48,70g,

ohne Limit

19 983494 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 2 Ringen, 1 Brosche, 2 Anhänger, 1 Kette,
GG 14K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
41,70g,

ohne Limit

20 983495 Schmuckkonvolut 6-teilig,
Händlerkonvolut best. aus 4 Ringen, 1 Brosche, 1 Anhänger, GG/WG
18K, mit Steinbesatz, Gebrauchsspuren.
43,30g,

ohne Limit

21 981511 WEMPE Ring mit beweglichem Ringkopf,
besetzt mit 37 Brillanten von zus. 0,68 ct, FW (G)/LR, WG, RW 51,
teils mit deutlichen Tragespuren, Rhodinierung berieben, unterseitig
nummeriert 4326, mit original Wempe Juwelenzertifikat.
20,10g,

1.050,00 €

22 981513 WEMPE Ohrstecker mit Brillanten
von zus. ca. 0,99 ct, FW (G)/LR, WG, Maß: ca. 1,3 x 1,5 cm, Stecker
mit Clips, mit leichten Tragespuren, mit original Wempe
Juwelenzertifikat.
14,40g,

1.050,00 €

23 981515 WEMPE Collier mit beweglichen Elementen,
besetzt mit 37 Brillanten von zus. ca. 0,93 ct, FW (G)/LR, WG,
mehrreihige Kette, L: ca. 42 cm, mit Tragespuren, Rhodinierung am
Mittelteil teils berieben, mit original Wempe Juwelenzertifikat.
44,00g,

2.000,00 €
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24 981517 GÜBELIN moderne Anstecknadel
mit zahlreichen Brillanten von ca. 3,4 ct von guter bis sehr guter
Farbe und Reinheit, WG, L: ca. 6,8 cm, mit leichten Tragespuren.
11,70g,

1.950,00 €

25 981545 Klassisches Panzerarmband besetzt mit 7 Farbstein-Cabochons;
2 Turmaline und je 1 Aquamarin, Peridot, Granat, Amethyst und
Mondstein. GG 18K. Länge ca. 19 cm. Cabochons mit Tragespuren.
52,50g,

2.050,00 €

26 981569 Konvolut: 3 antike Anhänger,
1 x GG 14K, 2 x Silber mit Granatbesatz u. Markasiten.
12,10g,

280,00 €

27 981576 Art Déco Paar Ohrhänger mit je 1 Korallenkugel
und 1 Onyxstäbchen. GG 14K. Im Original-Etui. (Stifte sehr kurz,
Brisuren nicht Original, 1x GG 8K, 1 x ver.)
5,40g,

280,00 €

28 981579 Paar Ohrhänger, mit Kettchen als Abhängung
abschließend je 1 kl. Zuchtperle. PLATIN/ WG 14K (Ohrschraube).
Mit Etui. Marriage aus 2 Schmuckstücken.
5,30g,

360,00 €

29 981582 Solitär Ring mit Diamant ca. 1,22 ct,
im Übergangsschliff, GW (K)/P2, WG, RW: 54, mit deutlichen
Tragespuren, Rhodinierung stark berieben, Diam. Rondiste leicht
best.
3,50g,

2.300,00 €

30 981584 Jugendstil Collier mit floraler Ornamentik,
GG, L: ca. 37 cm, um 1900, feine Goldschmiedearbeit in gutem
altersgemäßen Zustand.
11,90g,

575,00 €

31 981586 Lange Südseeperlen Kette
von ca. 88,5 cm, boutonförmige Zuchtperlen von ca. 11,7-14,9 mm,
teils mit deutlichen Wachstumsmerkmalen, Schließe unedles Metall
mit Strass. Tragespuren.
192,40g,

1.900,00 €

32 981589 Akoya Zuchtperlenkette 8,4 - 8,8 mm,
einzeln geknotet, crèmefarben, L: ca. 43,5 cm, Magnetschließe
Silber, Perlen mit Wachstumsmerkmalen und leichten Tragespuren.
Vereinzelt Perlen mit Ausbrüchen am Bohrloch.
45,50g,

385,00 €

33 981590 GÜBELIN DAMIANI Ring mit Brillanten ca. 2,14 ct
von guter Farbe und Reinheit, WG, RW: 58, leichte
Gebrauchsspuren.
17,10g,

2.200,00 €

34 981591 GÜBELIN DAMIANI Ohrringe mit Brillanten
von ca. 2 ct von guter Farbe und Reinheit, WG, D: ca. 2 cm, Stecker
mit Clips, leichte Tragespuren.
15,30g,

2.200,00 €
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35 981608 Goldring mit Zuchtperle von ca 12,5 mm,
GG, RW: 57, leichte Tragespuren.
10,40g,

345,00 €

36 981615 Ring besetzt mit 1 ovalfac. gelben Saphir ca. 6,5 ct
(grav.) PLATIN, Fassung umrahmt mit GG-Einlage. RW: 60.
Tragespuren.
22,10g,

1.300,00 €

37 981642 Collier de Chien mit emailliertem Mittelteil,
verm. Marriage aus versch. Teilen, GG, verm. 20. Jh., rückseitig grav
"22K", Schließmechanismus fehlt, L: ca. 35 cm, mit Tragespuren,
inkl. Etui und Gefälligkeitsgutachten.
26,80g,

890,00 €

38 981643 Paar Ohrringe mit Brillanten
von zus. ca. 1,3 ct, FW (G)/VVS, GG, L: ca. 2,2 cm, Stecker mit
Clips, nur wenige Tragespuren.
28,50g,

1.700,00 €

39 981646 Collier mit Brillanten ca. 2 ct
von mittlerer bis guter Farbe und Reinheit, WG, L: ca. 39 cm, nur
leichte Tragespuren.
29,60g,

2.200,00 €

40 981647 GÜBELIN Ohrhänger mit Tahiti-Zuchtperlen
von ca. 12,9 und 13,1 mm Durchmesser, Brillanten von zus. ca. 0,25
ct, WEISS-GW (H-K)/P1, WG, L: ca. 3 cm, minimale Tragespuren,
Stecker mit Clips.
20,70g,

1.250,00 €

41 981735 Armreif mit 1 Citrin im Treppenschliff, 18,5 x 14,5 mm,
madeirafarben, flankiert von 2 Brill. und 4 Achtkantdiam., zus. ca. 0,1
ct, LGW (I - J) / SI, GG/RG/WG 14K, Innenumfang ca. 16,5 cm,
schöne Handarbeit 1930-40er Jahre, guter Erhalt, mit Etui.
32,00g,

920,00 €

42 981736 Ohrclips in Blütenform aus je 5 Citrinen,
madeirafarben und je 4 kl. Diamanten, zus. ca. 0,1 ct als
Mittelpunkte, GG 14K, D: ca. 13 mm.
7,40g,

230,00 €

43 981738 CARTIER Ring "Trinity" Must de Cartier,
GG/WG/RG 18K, RW ca. 49, min. Tragespuren, mit Etui.
7,60g,

560,00 €

44 981747 Design-Ohrstecker "Moving Diamonds"
mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,2 ct, FW (F-G) / VVS (punz.), GG
18K/Platin, NP: ca. €1960.-,
Brettenbauer Design der 1990er, Kopie Expertise von Juw. Kutter
anbei.
5,10g,

450,00 €
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45 981750 Design-Brosche/Anhänger "Moving Diamonds"
mit 3 Brillanten, zus. ca. 0,15 ct, FW (F-G) / VVS (punz.), GG
18K/Platin, NP: ca. €1710.-,
Brettenbauer Design der 1990er, Kopie Expertise von Juw. Kutter
anbei.
7,50g,

530,00 €

46 981798 Designerring mit Onyx, GG 18 K,
Ringschiene quadratisch. RW: ca. 52. P. Cardin (grav.), wohl Jean
Dinh Van für Pierre Cardin.
10,50g,

590,00 €

47 981831 Damenring mit Diamantbesatz
zus. 0,35 ct WEISS (H) / VS in GG / WG 18K, RW: ca. 52,5. Leichte
Tragespuren. Geometrischer Ringkopf mit feinen
Millegriffesverzierungen.
4,80g,

390,00 €

48 981838 Damenring mit 1 Brillant
ca. 0,45 ct LGW (J) / PI 1 (reinheitsverbessert), weitere Diam. zus.
ca. 0,4 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, WG 18K, RW: ca. 53,5. Leichte
Tragespuren, innenliegende Gravur.
4,60g,

360,00 €

49 981887 Silberschmuckkonvolut unter anderem FAHRNER
best. aus 1 Fahrner Armband, L: ca. 18 cm, u. 1 Fahrner Collier, L:
ca. 43 cm, dazu 1 Brosche, ca. 51 x 11 mm, tlw. m. Markasiten, z. T.
vergoldet. Tragespuren, div. Stein fehlen, Vergoldung partiell
abgetragen.
63,40g,

230,00 €

50 981898 Brosche mit 1 Turmalinscheibe und 2 Brillanten
zus. ca. 0,17 ct (grav.), GG 14K, ca. 41 x 35 mm. Leichte
Tragespuren, Turmalin mit nat. Wachstumsmerkm., kl. Rissen u.
Ausbrüchen. Handgearbeitetes Unikat.
18,60g,

830,00 €

51 981900 Brosche mit 1 Muschelkamee
ein Damenprofil darstellend, kl. Diam., GG 14K, o. Aufhängung ca.
46 x 35 mm. Leichte Tragespuren, Kamee leicht best.
12,90g,

160,00 €

52 981903 Anhänger / Brosche mit Porträt einer Rokoko-Dame
Details bes. m. 2 kl. Diam. u. 1 kl. Rubin, GG 18K, o. Aufhängung ca.
38 x 31 mm, wohl Italien. Leichte Tragespuren.
8,90g,

420,00 €

53 981907 Florale Brosche mit Diamantbesatz
zus. ca. 0,5 ct u. 4 wohl Naturperlen, GG 14K, Schauseite WG, ca.
1925-1930, ca. 48 x 16 mm. Leichte Tragespuren, rückseitig
Zinnlotspuren, Steine tlw. best.
7,30g,

400,00 €

54 981908 Diamantarmband aus den 1920er Jahren
mit 3 Altschliffdiam. zus. ca. 0,3 ct, GG 14K, Schauseite platiniert, L:
ca. 17,5 cm, B: ca. 2-7 mm. Leichte Tragespuren, Steine tlw. minim.
best.
9,00g,

450,00 €
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55 981912 Collier mit Zuchtperlen und Blautopas
in 7 abgehängten Pampeln, kleine Diamanten, WG, L: ca. 47,5 cm,
Länge verstellbar, leichte Tragespuren.
24,70g,

230,00 €

56 981919 Damenring mit 1 Diamant im Phantasieschliff
ca. 0,4 ct GET / VVS, sowie Diamantcarrés zus. ca. 0,6 ct FW / VVS,
GG 18K, RW: ca. 50. Leichte Tragespuren.
3,70g,

1.950,00 €

57 981920 Opalanhänger "Fisch"
in GG 18K, o. Aufhängung ca. 37 x 31 mm, an einer
Flachpanzerkette in GG 14K, L: ca. 60 cm. Schmuckpass anbei.
Leichte Tragespuren, Opal an einer Stelle rissig.
20,20g,

960,00 €

58 981921 Damenring mit 9 Saphirtropfen und 19 Brillanten
zus. ca. 0,9 ct WEIß (H) / SI - PI, WG 18K, RW: ca. 56. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. leicht best. / m. Kerben / Ausbrüchen.
7,40g,

690,00 €

59 981922 Ohrstecker mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,1 ct in GG 18K, quadratische Form ca. 6,5 x 6,5 mm, leicht
aufgewölbt. Etui anbei. Guter Zustand.
2,40g,

160,00 €

60 981923 Navetteanhänger mit Brillanten
zus. ca. 0,23 ct (grav.) in GG 14K, o. Aufhängung ca. 32 x 12,5 mm.
Guter Zustand.
5,10g,

180,00 €

61 981925 Silberschmuckkonvolut
best. aus 1 Collier (L: ca. 36,5 cm) u. 2 floralen Broschen mit
Zuchtperlen u. Markasitbesatz (ca. 39 x 40mm u. 38 x 41 mm).
Trage- / Umarbeitungsspuren, 1 Nadel aus Metall, ein paar Markasite
fehlen.
30,80g,

140,00 €

62 981926 Anhänger "Moretto"
aus geschnittenem Gagat, goldfarb. Details, roter Glasstein, Maße o.
Aufhängung ca. 32 x 17 x 19 mm. Leichte Tragespuren, tlw. best. /
m. kl. Ausbrüchen.
5,70g,

200,00 €

63 981927 Damenring mit 12 Brillanten
zus ca. 2 ct gute bis sehr gute Farbe und Reinheit, Wert (lt. beil.
Zertifikat) 5.400 €, WG 18K, RW: ca. 57. Leichte Tragespuren.
10,00g,

1.950,00 €

64 981928 Damenring mit Rubinen und Brillanten
zus. ca. 0,84 ct WEISS - LGW (H-I) / GG 18K, RW: ca. 58.
Tragespuren, Steine tlw. leicht best. 1 ovalfac. Rubin ca. 8 x 6,5 mm,
8 eingeschliffene Rubine im Verlauf.
10,80g,

1.300,00 €
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65 981930 Collier aus olivenförmigen Bernsteinelementen
im Verlauf, ca. 9 x 14 mm - 18,5 x 29 mm, Silberkarabiner, L: ca. 64
cm. Tragespuren, sollte neu aufgezogen werden, Elemente tlw. best.
/ m. kl. Ausbrüchen.
61,40g,

280,00 €

66 981932 Damenring mit Altschliffidiamanten
davon 3 von zus. ca. 0,9 ct sowie 2 kl. von ca. 0,1 ct LGW - GW (J-L)
/ VS - SI, WG 14K mit Platinanteil, RW: ca. 55. Leichte Tragespuren,
Steine tlw. minim. best. Feine Millegriffesverzierungen u. Gravuren.
3,60g,

540,00 €

67 981935 Anhänger "Schildkröte" aus Wasseropal
gefasst in GG 18K, ca. 19 x 14 mm. Leichte Tragespuren, kl.
Schwanzspitze abgebrochen.
2,50g,

260,00 €

68 981936 Armband mit 1 Opal und Brillanten
zus. ca. 0,8 ct FW / VS in WG 18K, L: ca. 18 cm, B: ca. 7 - 17 mm,
Opal ca. 13 x 17 mm. Leichte Tragespuren. Expertise anbei.
36,00g,

1.950,00 €

69 981937 Collier mit 1 Opal und Brillanten
zus. ca. 0,33 ct WEISS (H) / VVS in WG 18K, L: ca. 47 cm, Opal ca.
12,5 x 17 mm. Expertise anbei. Leichte Tragespuren.
47,80g,

2.100,00 €

70 981938 Damenring mit Brillantbesatz
zus. ca. 1,4 ct FW - WEISS (F-H) / VS - SI in GG 18K, RW: ca. 59.
Guter Zustand, schöne, hochwertige Verarbeitung.
7,00g,

1.000,00 €

71 981939 Damenring mit 12 Rubinen und 12 Brillanten
zus. ca. 0,3 ct WEISS - LGW (H-J) / VS 2, kanalgefasst in GG 18K,
RW: ca. 59. Leichte Tragespuren.
4,50g,

340,00 €

72 981941 Cocktailring mit 1 blaugrünen Turmalin
ca. 7,5 x 9 mm, sowie 12 Brill. zus. ca. 0,7 ct LGW (I-J) / VS in WG
18K, RW: ca. 52. 1960er Jahre, Herstellerpunze Christian Bauer.
Guter Erhalt, Turmalin m. leichten Gebrauchsspuren.
11,10g,

670,00 €

73 981942 Brillantohrstecker
zus. ca. 0,5 ct LGW - GW (I-L) / SI - PI in GG 14K, D: ca. 5,5-6 mm.
Minim. Tragespuren.
1,10g,

310,00 €

74 981952 CARTIER Damenring "Trinity XS"
in GG / WG / RG 18K, RW: ca. 54, akt. NP 760 €. Gestempelt
"Cartier" u. "JE 224". Original Etui anbei. Tragespuren.
5,10g,

390,00 €

75 981959 Damenring mit Chrysoprasrahmen
bes. m. 8 Brill. zus. ca. 0,3 ct LGW (I-J) / VS in WG 18K. RW: ca. 57.
Leichte Tragespuren, rückseitig Klebespuren.
11,00g,

450,00 €
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76 981960 Opalring mit 6 Brillanten
zus. ca. 0,3 ct LGW (I-J) / VVS in WG 18K, RW: ca. 53. Opal ca. 25
x 11,5 mm. Leichte Tragespuren, feine Kratzer an Opal.
9,90g,

580,00 €

77 981986 Collier aus Korallenkugeln
ca. 7 mm, Schließe GG 18K, L: ca. 52,5 cm. Tragespuren,
Wachstumsmerkmale, einz. Elemente best. / m. kl. Ausbrüchen.
41,40g,

280,00 €

78 981989 Damenring mit 1 Korallencabochon
ca. 14,5 mm in GG 18K, RW: ca. 57, Schiene oval. Leichte
Tragespuren, Koralle minim. best.
7,70g,

340,00 €

79 981992 Damenring mit Brillanten
zus. ca. 0,9 ct WEISS (H)/VS in GG 14K, RW: ca. 60. Einz. Steine
m. Kerbe / leicht best.
6,10g,

580,00 €

80 982026 Damenring mit 2 Zuchtperlen
ca. 7 mm u. kl. Brill., GG 14K. RW: ca. 58, Schiene leicht oval.
Leichte Tragespuren, 1 Stein m. Kerbe.
4,70g,

340,00 €

81 982038 Panzerarmband mit 5 Rubincabochons
ca. 7x5,5 mm, GG 14K, L: ca. 18cm, B: ca. 7,5mm. Leichte
Tragespuren, Steine m. Oberflächenmerkm. / leicht best.
Schmuckexpertise anbei.
36,10g,

1.300,00 €

82 982040 Art Déco Damenring mit Rubinen und Brillanten
zus. ca. 0,4 ct WEISS (H)/VS, GG/WG 18K. RW: ca. 55.
Tragespuren, einz. Steine best. / m. kl. Ausbrüchen. Zertifikat anbei.
3,10g,

510,00 €

83 982045 Collier mit Schleifendetail und 1 blauen Topas
(beh.) sowie 3 Brillanten zus. ca. 0,08 ct, GG 14K / 18K, L: ca. 43cm.
Leichte Tragespuren. Zertifikat anbei.
4,60g,

580,00 €

84 982047 JACOBI Damenring mit 1 Rubintropfen
ca. 2 ct sowie Brill. zus. ca. 0,2 ct FW/IF (lt. beil. Expertise), GG 18K.
RW: ca. 52,5. Leichte Tragespuren am Metall.
6,40g,

580,00 €

85 982051 Collier mit Rubinen und Diamanten
zus. ca. 0,3 ct WEISS (H)/SI, GG 18K, L: ca. 42 cm. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen. Mittelteil in der Art
des Jugendstils. Zertifikat anbei.
7,00g,

510,00 €

86 982055 Rubincollier mit Brillantbesatz
zus. ca. 0,6ct (lt. beil. Zertifkat) GET/ SI, GG 18K. L: ca. 43cm.
Tragespuren, Steine tlw. rissig / best. / m. Ausbrüchen.
24,00g,

700,00 €
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87 982057 Anhänger mit Saphiren und Diamanten
zus. ca. 1,6 ct LGW (I-J)/SI, WG 14K. Leichte Tragespuren, Steine
tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen. Zertifikat anbei. Gesamtlänge ca. 5,4
cm.
6,20g,

1.200,00 €

88 982058 Collier mit Rubintropfen und Brillanten
zus. ca. 0,1 ct (lt. beil. Zertifikat) LGW (I-J)/SI, RG 18K. L: ca. 38,5
cm. Leichte Tragespuren, Steine tlw. best. / m. kl. Ausbrüchen.
10,60g,

890,00 €

89 982069 VICTOR MAYER Medaillon
mit Clipaufhängung, rosé emailliert, Diam. zus. ca. 0,28 ct, gute
Farbe u. Reinheit, GG 18K. Oval ca. 33x25mm. Leichte Tragespuren,
1 Steckzarge innen fehlt.
22,20g,

1.200,00 €

90 982115 Damenring mit 1 Aquamarintropfen und Brillanten
zus. ca. 0,5ct WEISS (H) / VS GG 18K, WBW von 1997 ca. 3600€,
RW: ca. 50, eingelötete Elemente. Wertexpertise von H. Stern, Etui
u. Umkarton anbei. Leichte Tragespuren, Weitenänderung sichtbar.
9,10g,

890,00 €

91 982117 Armband aus weißen Südseezuchtperlen
ca. 10mm, auf schwarzem Gummizug, brillantbes. Käppchen zus. ca.
0,25ct WEISS (H)/SI. Innenumfang ca. 15,5cm. Leichte Tragespuren,
Wachstumsmerkm.
31,00g,

250,00 €

92 982118 Ohrclips mit 2 Tahitizuchtperlen
ca. 11mm, Diam. zus. ca. 0,5ct LGW (I-J)/SI2, GG 18K. L: ca.
29-30mm. Leichte Tragespuren.
11,00g,

510,00 €

93 982120 Damenring mit 1 Rubincarré und Brillanten
zus. ca. 1ct WEISS (H)/VS, WG 14K / 18K, RW: ca. 47, Schiene
oval. Leichte Tragespuren, Rubin leicht best.
3,60g,

770,00 €

94 982121 Damenring mit 1 Aquamarin
ca. 8,5x6mm sowie Brill. zus. ca. 0,4ct LGW (I-J)/SI, GG 18K. RW:
ca. 55, Schiene oval. Leichte Tragespuren, Steine tlw. best.
4,00g,

320,00 €

95 982127 Memoirering mit 27 Brillanten
zus. ca. 0,5ct WEISS (H) / VS, WG18K. RW: ca. 56, B: ca. 2,5mm.
Leichte Tragespuren, Schiene an einer Stelle leicht gedellt.
2,60g,

610,00 €

96 982128 Damenring mit 1 Smaragd
ca. 2,5ct sowie 2 Diam.-Baguettes zus. ca. 0,7ct GET (M)/VVS-VS,
WG 18K. RW: ca. 53. Tragespuren, Smaragd m. Kristalleinschluss /
Kratzern / best., Schiene grav. "Schilling".
4,70g,

580,00 €
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97 982136 Art Déco Armband mit 1 grünen Turmalin
ca. 7ct, deutl. Pleochroismus sowie Altschliffdiam. zus. ca. 0,25ct,
mittlere bis niedrige Farbe u. Reinheit, WG 14K, Schauseite Platin. L:
ca. 16,5cm. Tragespuren, Steine tlw. best., Turmalin m. deutl.
Kratzern.
13,10g,

730,00 €

98 982145 SCHILLING Diamantbrosche in geschwungener Form
bes. m. 10 Diam.-Baguettes zus. ca. 2,7ct u. 42 Brill. zus. ca. 2,4ct
WEISS-LGW (H-J)/VVS-VS, Platin, Broschierung WG 18K. Ca.
34x32mm. Leichte Tragespuren.
10,60g,

2.600,00 €

99 982149 Stabbrosche mit 1 Zuchtperle
ca. 7mm (boutonförm.), 2 Altschliffidiam. zus. ca. 0,16ct u. weiteren
kl. Diamantrosen, GG 14K, platiniert. Tragespuren, Steine tlw. best.
L: ca. 72mm.
5,50g,

180,00 €

100 982153 Damenring mit 12 Brillanten zus. ca. 0,60 ct,
WEISS- LGW (H- I)/ SI-PIQUE 2. GG 14 K. RW: ca. 51. 1 Brillant
best.
11,30g,

590,00 €

101 982203 Elfenbeinkonvolut
best. aus 1 Rosenanhänger (ca. 42mm) an einer Kugelkette (L: ca.
50cm), 3 Ohrclips in Rosenform (ca. 18mm), 1 Rosenbrosche (ca.
42x22mm) u. 1 Armreif (Innenumf.: ca. 20,5cm, B: ca. 12mm).
Versand nur innerhalb der EU. Shipping only within the EU.
Aufwändige Schnitzarbeiten, schöne plastische Gestaltung. Leichte
Tragespuren, vereinzelt kl. Ausbrüche.
52,90g,

130,00 €

102 982206 Damenring mit 1 Smaragd
ca. 1,21ct u. Diam.-Baguettes zus. ca. 0,71ct (grav.) LGW (I-J)/VS,
GG/WG 18K. RW: ca. 63,5. Leichte Tragespuren.
9,40g,

1.100,00 €

103 982207 Florale Brosche mit Brillanten
zus. ca. 0,5ct WEIß (H)/VS, GG 18K, bez. "Lotos". Ca. 46x36mm.
Leichte Tragespuren.
16,90g,

780,00 €

104 982209 Amethystring mit Brillantkranz
zus. ca. 0,52ct (grav.), mittlere Farbe u. Reinheit, WG 14K. RW: ca.
60,5. Leichte Tragespuren. Amethyst ca. 16mm.
9,00g,

450,00 €

105 982213 Damenring mit 1 Rubin und Diamanten
im Brillant- u. Baguetteschliff zus. ca. 0,8ct, gute Farbe u. Reinheit,
WG 14K. RW: ca. 60,5. Leichte Tragespuren, Steine tlw. best. / m.
kl. Ausbrüchen, Weitenänderung sichtbar. Rubin ca. 0,5ct.
5,90g,

960,00 €

106 982215 Ring mit 1 Amethyst
in hellem Fliederton ca. 18 ct, GG 14K. RW: ca. 62,5. Leichte
Tragespuren, Stein partiell leicht best.
9,30g,

450,00 €
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107 982218 Ring mit Zuchtperlen und Brillanten
zus. ca. 0,24 ct WEISS (H)/SI, WG 14K. RW: ca. 61, Schiene leicht
oval. Leichte Tragespuren, einzelne Brill. leicht best. / m. Kerbe.
5,80g,

320,00 €

109 982342 Schmuckset aus Brosche und Ohrhängern mit Muschelkameen,
Metall vergoldet, Darstellung antiker Profilportraits mit röm. Helmzier,
fein graviert, altersgem. guter Erhalt.
13,50g,

180,00 €

111 982350 Art Déco Damenring mit 1 natürlichen Saphir
ca. 4,5x4mm sowie Diamantrosen, RG / WG 14K. RW: ca. 52,5.
Steine tlw. best. / m. kl Ausbrüchen. Seitliche Ziergravuren,
Millegriffesverzierungen.
1,70g,

200,00 €

112 982358 Konvolut aus 3 Teilen Granatschmuck,
best. aus 1 Armband, 1 Paar Ohrhänger und 1 Brosche, Metall
vergoldet, 1 Stein fehlt.
56,10g,

230,00 €

113 982362 Konvolut aus 5 Teilen Granatschmuck,
best. aus 1 Armband (ca. 8 Steine fehlen), 1 Collier, 1
Kreuzanhänger, 1 Paar Ohrhänger, 1 Anhänger /Brosche ( 1 St. fehlt,
mit neuer Armierung), Metall vergoldet, um 1870.
125,00g,

360,00 €

114 982363 Anhänger in Schleifenform
ausgefasst m. Altschliffdiam. u. Diamantrosen zus. ca. 0,45ct
LGW-GET/SI, GG 14K, platiniert, um 1910, später ergänzt durch eine
Ankerkette WG 18K. L: ca. 41cm. Tragespuren, Steine tlw. best. / m.
kl. Ausbrüchen, 1 Abhänger-Element fehlt, Kleberückstände.
6,80g,

510,00 €

115 982364 Veilchenbrosche, fein graviert,
Blüten aus Amethyst mit Brillantmittelpunkten, Blätter aus Nephrit,
GG 14K, ca. 4,7x3,8 cm, guter Erhalt.
13,60g,

300,00 €

116 982368 Rosenbrosche, fein graviert,
Rosenquarzblüte mit Nephritblättern, GG 14K, ca. 5,5x3 cm, schön
gearbeitet, etw. bestoßen.
12,90g,

300,00 €

117 982371 Panzerarmband mit 5 Amethystcabochons
ca. 7,5mm, Brill. zus. ca. 1,1ct WEIß (H)/VVS. GG 18K. L: ca. 19cm,
B: ca. 13mm. Guter Zustand, einz. Steine minim. best.
41,40g,

1.950,00 €

118 982374 Anhänger mit 1 Amethyst,
facettiert in Tropfenform, 24x11 mm, und diamantbesetzter
Schlaufenverzierung, GG/WG 18K, L. 3,5 cm, schön gearbeitet.
7,00g,

230,00 €
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119 982379 Medaillon "Pierrot"
mit Brill. zus. ca. 0,2ct, gute F+R, Perle, 8 kl. Saphire, GG 18K. D:
ca. 39mm. Leichte Tragespuren, Saphire tlw. best., innen
Kleberückstände.
37,40g,

1.600,00 €

120 982380 BUNZ Spannring mit Brillant, ca. 0,25 ct (punz.)
WEISS-LGW (H-I) / SI, Platin mit Goldeinlage, RW 55,
asymmetrische Querschnittverformung mit gekippt liegendem
Brillant, Tragespuren.
8,50g,

600,00 €

121 982381 Damenring mit Brillantbesatz
in 3 Reihen zus. ca. 0,9ct FW-WEIß (G-H)/VVS-VS, WG 18K- RW:
ca. 56. 1 Stein m. Kerbe.
8,60g,

1.200,00 €

122 982382 Ring mit 23 kl. Brillanten, ca. 0,45 ct, VS (punz.),
davon 7 blaue (beh.) und 16 farblose, eingerieben in gestauchten
Bandring, WG 18K, RW 60, B:11 mm, August Gerstner (Pforzheim),
Tragespuren.
18,00g,

890,00 €

123 982383 Solitärring mit 1 Brillant
ca. 0,27ct FW (F-G)/VVS-VS, GG/WG 18K. RW: ca. 56. Minim.
Tragespuren.
2,20g,

270,00 €

124 982385 Granatbrosche
in Sternenform, ca. 50mm, Metall, vergoldet. Leichte Tragespuren,
Steine tlw. best.
15,40g,

130,00 €

125 982387 Collier aus Süßwasser-Zuchtperlen mit Bajonett-Wechselschließe,
Kugel bes. mit Brillanten und Diam., zus. ca. 1,03 ct (punz.),
guter-mittl. Farb- und Reinheitsgrad, WG 18K, D: 2 cm, Perlen D: ca.
10,5 mm, gleichlaufend, weiß-cremefarben mit nat.
Wachstumsmerkm., durchgeknotet, L: ca. 45 cm, etw. Tragespuren.

1.150,00 €

126 982391 Collier mit Durchläufer-Brillantanhänger bes. mit 1 Brillant, ca. 1 ct,
LIGHT FANCY BROWN /VS, Entourage und seitl. Bes. ca. 0,4 ct
LGW (J)/ VS, an feiner Ankerkette, WG 18K, L: ca. 42 cm, etw.
Tragespuren.
6,80g,

1.950,00 €

127 982411 Anhänger bes. mit Brillanten, zus. ca. 0,59 ct,
FW(F-G)/VS, zierliche Kreisform an feinem Ankerkettchen, WG 18K,
L: 42 cm, KP (2014): 2170.-€, Beleg anbei.
3,70g,

490,00 €

128 982414 Herzanhänger mit Brillanten, zus. ca. 0,23 ct, FW(G)/VS,
Platin, 4,5x2 cm, massiv, 2-teilig verschiebbar, an NIESSING
Spiralreif, Platin, L: 60cm, KP zus. ca. 5700.-€, Belege anbei, etwas
Tragespuren.
40,60g,

2.450,00 €



- Seite 13 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

129 982416 Anhänger mit Aquamarin im Marquise-Schliff,
ca. 4,5 ct, 20x10 mm in geschlossener Zargenfassung,
HANDARBEIT, an NIESSING-Spiralreif, L: 50 cm, Platin 950/-, KP:
ca. 5000.-€, 1 Beleg anbei.
16,60g,

1.400,00 €

130 982419 Ring mit Aquamarin im Marquise-Schliff,
ca. 2,3 ct, 15x7,5 mm, in geschlossener Zargenfassung, Platin, RW
ca. 61, HANDARBEIT, Tragespuren, KP: ca. 1950.-€, Beleg anbei.
19,40g,

1.150,00 €

131 982424 Ring mit 1 Brillant, ca. 0,6 ct, GW(K)/SI,
Entourage und seitl. Ringschienenverz. 82 Brill. zus. ca. 0,36 ct (lt.
Beleg), WG 18K, RW 59, KP (2014): 5540.-€, Beleg anbei.
9,80g,

1.300,00 €

132 982426 Armband mit brillantbes. Ebenholzelement,
ca. 0,35 ct (punz.), WG 18K, Fantasieösenmuster, tlw. gedoppelt, L:
22 cm, min. Gebrauchsspuren.

38,00g,

1.450,00 €

133 982432 Collier best. aus Mittelteil, bes. mit 1 gelben Safir-Triangel, ca. 2,6 ct
und 41 Brill.
zus. ca. 0,4 ct, FW(G)/IF, asymmetrische Dreiecksform mit feiner
Gitterstruktur (tlw. etwas verschoben), mittels Schneppern an
Strickkette befestigt, Platin, GG-Fassung, L: ca. 45cm,
HANDARBEIT! etw. Tragespuren, KP: ca. 7500.-€, Beleg anbei.
46,70g,

1.850,00 €

134 982440 Anhänger/Brosche mit 1 Opal, oval ca. 21x15mm (rissig)
asymmetrisch locker umgeben von 18 Diamanten, WG 18K,
Tragespuren.
7,50g,

580,00 €

135 982442 Anhänger/Brosche mit 1 Aquamarin, ca. 15 ct, oval fac. ca. 23x14
mm,
min. bestoßen, flankiert von 6 Diamanten, abnehmbare
Anhängerschlaufe bes. mit 10 Diamanten, WG 18K, L: ca. 4,3 cm,
etw. Tragespuren.
12,50g,

580,00 €

136 982443 Ring mit hellem Aquamarin, ca. 10 ct,
rechteckig antiker Buff-Top Schliff, min. bestoßen, GG 14K, RW 57,
Tragespuren.
14,50g,

580,00 €

137 982450 Brosche, ägyptisches Uschbeti als Bastet,
Silber, L: 4,5 cm, Nadel Metall.
8,60g,

130,00 €

138 982453 Siegelring mit Heliotrop-Platte, rechteckig antik ca. 14x12 mm,
GG 14K, RW 63, feine Wappengravur mit Helmzier, auf altes
Adelsgeschlecht hinweisend, etw. Tragespuren.
12,80g,

440,00 €
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139 982459 Solitärring mit Brillant, ca. 1,03 ct WEISS(H)/IF,
in klassischem Ring mit Zargenfassung, WG 18K, RW 60, Bruno
Mayer (Pforzheim), Herstellerzertifikat anbei.
5,70g,

4.100,00 €

140 982461 Ring mit 3 Brillanten, zus. ca. 0,5 ct,
GG 14K, RW 56, klassischer Bandring mit eingeriebenen Fassungen,
Tragespuren.
5,70g,

700,00 €

141 982462 Ring mit 8 Brillanten, zus. ca. 2 ct, FW(F-G)/VVS-VS,
um 1 zentralen Rubin, rund fac. ca. 1,8 ct (viel Seide unter der Tafel),
WG 18K, RW 61, etw. Tragespuren.
5,30g,

2.700,00 €

142 982464 Brosche mit 12 Rubinen, rund fac. zus. ca. 0,9 ct und
Diamanten, zus. ca. 1,5 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad, WG 14K,
ca. 6x3,5 cm, florale Gestaltung, guter Erhalt.
15,50g,

770,00 €

143 982467 Armband mit 4 Rubin-Doubletten, oval und tropfenförmig und
32 Diamanten, zus. ca. 1,6 ct, WEISS-LGW(H-J)/VS, WG 18k, L:
18,5 cm, Gliederband mit steinbes. Mittelteil, etw. Gebrauchsspuren.
28,20g,

1.550,00 €

144 982468 Collier mit 1 Rubin, ca. 1,2 ct, oval fac. mit Zwillingslamellen
und Diamanten, zus. ca. 1,8 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad, WG
18K, L: 45 cm, florale Gestaltung mit abh. Element, min.
Gebrauchsspuren.
24,60g,

1.905,00 €

145 982482 Brosche "Mondsichel" mit Diamanten
in versch. Formen und Farben, GG 14K/Silber. Um 1910.
Tragespuren, Steine tlw. b best./m. kl. Ausbrüchen.
6,40g,

580,00 €

146 982486 Diamant Solitär Ring ca. 0,7 ct,
Altschliff, GW (K)/P2, RsG, RW: 55, Rundiste mehrfach leicht best.,
mit Tragespuren.
2,50g,

510,00 €

147 982493 Granatcollier mit floralen Elementen,
gefasst in RsG, Kette GG, L: ca. 48 cm, Mitte 20. Jh, Kette später,
leichte Tragespuren.
26,30g,

890,00 €

148 982499 Lange Akoyaperlen Kette,
Zuchtperlen von ca. 7,2 mm, einzeln geknotet, guter Lüster, L: ca.
106 cm, leichte Tragespuren.
65,60g,

260,00 €

149 982500 Schmuckset mit Diamanten im Princesscut
zus. ca. 0,8ct FW(F-G)/VVS (lt. beil. Zertifikaten), KP zus. ca. 3620€,
GG 18K, Kette 14K, best. aus. 1 Ring (RW: ca. 54), 1 Paar
Ohrclipstecker (L: ca. 13mm) u. 1 Anhänger an einer Kette (L: ca.
45cm). 3 Rechungen, u. 4 Zertifikate anbei. Leichte Tragespuren,
Ring mit innenliegender Widmungsgravur.
51,10g,

2.100,00 €
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150 982520 HERBSTRITH Damenring mit 1 Princess-Cut-Diamant ca. 0,25 ct,
WEISS (H)/ VS sowie seitlich in Ringschiene gefasste Brillanten zus.
ca. 0,30 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad. Schmale WG Ringschiene
auf breiterer GG Ringschiene, 18 K. RW: ca. 54. Tragespuren. Mit
Original- Etui.
16,50g,

890,00 €

151 982527 Scharnierarmreif mit Brillanten
zus. ca. 2ct FW-WEIß (G-H)/VVS-VS in WG 18K, Kanalfassung.
Innenumfang ca. 16,5cm, B: ca. 4,5mm. Leichte Tragespuren.
Schmuckbeutel anbei.
18,70g,

2.100,00 €

152 982533 Konvolut aus 6 Anhängern
davon 1 Medaillon, Silber, vergoldet, Email, Lack, Granat,
Imitationssteine. Leichte Tragespuren, Email vereinzelt best. / besch.
50,20g,

180,00 €

153 982535 Armband mit antikisierenden Kameen
sowie Markasitbesatz, Silber. Innenumfang ca. 21cm, B: ca. 24mm.
1. Hälfte 20. Jhd. Trage- u. Klebespuren, einige Markasite fehlen.
26,20g,

260,00 €

154 982536 Anhänger mit Steinkamee
ein Damenprofil darstellend, 2 kl. Brill., GG 14K. Oval ca. 33x27mm.
Guter Zustand.
9,00g,

390,00 €

155 982538 Damenring mit 1 Amethyst im Herz-Schliff
ca. 9,90 ct (grav.) WG 18 K. RW: ca. 54. Ring m. Tragespuren.
22,50g,

890,00 €

157 982544 Armband mit Karneolcabochons
und floralem Filigrandekor, Silber, tlw. vergoldet. Leichte
Tragespuren. L: ca. 18cm, B: ca. 20mm.
52,90g,

220,00 €

158 982560 Anhänger mit 1 seltenen Trigon-Rohdiamant
von c. 7mm Kantenlänge umgeben von Brill. zur. ca. 0,4ct, mittlere F
u. R, WG 14K. Leichte Tragespuren.
2,90g,

770,00 €

159 982561 Solitärring mit 1 Brillant
ca. 1,05ct GW (L)/ SI1, mittlere Fluoreszenz, WG 14K. RW: ca. 50,5.
Leichte Tragespuren.
4,20g,

1.700,00 €

160 982562 Brillantring
zus. ca. 1ct WEIß-LGW (H-J)/VS-SI in WG 14K. RW: ca. 51,
Schiene oval. Leichte Tragespuren.
7,50g,

960,00 €

161 982563 Damenring mit Saphircarrés und Diamanten
zus. ca. 0,04ct, WG 14K. RW: ca. 52. Leichte Tragespuren, Steine
tlw. leicht best.
5,40g,

470,00 €
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162 982564 Ohrclipstecker mit Brillanten
zus. ca. 0,25ct, gute F u. R, GG 18K. Leichte Tragespuren. L: ca.
20mm, B: ca. 5-8mm.
10,60g,

600,00 €

163 982568 Bandring mit 1 Brillant
ca. 0,65ct WEIß (H)/VS2 in GG 20K. RW: ca. 58. Tragespuren.
11,20g,

1.600,00 €

164 982570 Damenring mit 1 Smaragd und Brillanten
zus. ca. 0,2ct WEIß (H)/VS in GG 18K. RW: ca. 60. Tragespuren,
Smaragd m. feinen Rissen.
8,90g,

510,00 €

165 982600 LAPPONIA Silbercollier "galaktische Gipfel"
aus der "Space Silver" Kollektion, NP 1885€, Entwurf von Björn
Weckström, quadratischen Elemente, ca. 18mm, 1998. Leichte
Tragespuren. L: ca. 42cm.
66,60g,

200,00 €

166 982601 Kreuzanhänger mit Filigrandekor
in GG 18K. Guter Zustand. Kreuz ca. 32x26mm.
3,30g,

180,00 €

167 982602 Opalschmuckset
best. aus 1 dreireihigen Collier (L: ca. 51cm) u. 1 passenden
Armband (L: ca. 18,5cm), Verschlüsse GG 14K. Leichte
Tragespuren, einzelne Elemente best.
26,70g,

280,00 €

168 982603 Herzanhänger aus Lapislazuli
mit 3 kl. Brill., Clipmechanik GG 18K. Leichte Tragespuren. Herz ca.
30x26mm.
17,60g,

200,00 €

169 982604 Ohrstecker mit Lapislazulikugeln
ca. 8mm und Einhängern mit Zuchtperlen, ca. 5,5-7mm, GG 14K.
Leichte Tragespuren. L: ca. 35mm.
5,40g,

130,00 €

170 982605 Anhänger / Brosche mit 1 Opalcabochon
ca. 19x15mm sowie Brill. zus. ca. 0,15ct WEIß (H)/VS, GG 14K.
Leichte Tragespuren.
7,50g,

360,00 €

171 982607 Damenring mit 1 Opalcabochon
ca. 10,5x9mm sowie Brill. zus. ca. 0,55ct FW (F-G)/VVS, GG 18K.
RW: ca. 56. Leichte Tragespuren, Steine tlw. leicht best.
10,60g,

870,00 €

172 982616 Flexibler Schlangenarmreif
mit Rubinaugen, Band GG 20K, Kopf GG 16K. Innenumfang ca.
16cm. Etui anbei. Tragespuren.
34,80g,

1.600,00 €
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173 982781 Parure bestehend aus 1 Collier mit Abhänger
(min. Rep.-Lotspuren), 1 Paar Ohrhänger und 3 mitein. kombinierb.
Broschen (Rep.-Spuren, 1 Haken ausgebrochen), GG 14K
feuervergoldet, bes. mit eingepassten Türkisen und Zuchtperlen
(neuzeitlich), 2. Hälfte 19. Jh. vermutl. Vorderasien, im Originaletui.
94,80g,

3.450,00 €

174 982784 Armband im Mittelteil bes. mit 13 Brillanten, zus. ca. 1,2 ct,
WEISS-LGW (H-J)/VS, WG 14K, L: 18 cm, Kastenschloss sekundär,
Tragespuren.
16,70g,

890,00 €

175 982787 Armband, 4-reihig aus Akoya-Zuchtperlen, D: 5,4-5,9 mm,
L: 20,5 cm, Schließe WG 14K, grav. Blattdekor bes. mit 7 Safiren,
Abstandsstege aus Silber, Tragespuren.
41,50g,

280,00 €

176 982789 Ring mit Mabe-Perle, D: 17,5 mm,
GG 18K, RW 52, guter Erhalt.
7,70g,

260,00 €

177 982793 Anhänger mit 1 fac. Safirtropfen, ca. 1,1 ct,
darüber 2 Brillanten, zus. ca. 0,06 ct und 1 rund fac. Safir, WG 14K,
L: mit Schlaufe ca. 2 cm, etw. Gebrauchsspuren.
1,10g,

260,00 €

178 982794 Stabbrosche mit 1 Altschliffdiamant, ca. 0,25 ct,
LGW (I-J)/SI flankiert von 2 feinen Akoya-Zuchtperlen D: ca. 7mm,
GG/RG/WG 14K, wohl Umarbeitung in den 1950ern aus Ringkopf der
1940er mit Millegriffesverz., Granalien und Drahtverz., schöne
sorgfältige Handarbeit, Unikat, schöner Erhalt.
7,50g,

580,00 €

179 982799 Collier mit kl. Flügelinsekt, aus 2 Smaragdtropfen
(etw. rissig/Ausbr.) und 1 Diamanttrapez, an Erbskette, GG 14K, L:
41 cm, etw. Gebrauchsspuren.
4,80g,

230,00 €

180 982800 Anhänger bes. mit ca. 40 Brillanten, zus. ca. 0,59 ct,
(punz.), WG 18K, ovale Form mit geschw. Besatz, rücks.
Ajour-Verzierung, etw. Gebrauchsspuren.
5,00g,

390,00 €

181 982803 Anhänger-Clip mit 7 Brillanten, zus. ca. 0,07 ct
(punz.), WG 14K, Rautenform mit unregelm. angeordneten einger.
Fassungen, guter Erhalt.
3,30g,

160,00 €

182 982811 Collier mit geschwungenem Mittelteil aus 2 Korallenelementen,
dazw. Brillantbesatz, zus. ca. 0,4 ct, guter Farb- und Reinheitsgrad,
an feinem Ankerkettchen, WG 18K, L: 42 cm, Korallen mehrfach
beschädigt.
10,20g,

640,00 €

183 982818 Spiralreif und Durchläufer-Anhänger mit 1 Brillant, ca. 0,25 ct,
GW (K)/VS, WG 18K mit Gelbgold-Gestaltung, L: 43 cm,
Bajonettschließe, guter Erhalt.
10,60g,

640,00 €
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184 982823 Durchläuferanhänger mit kl. Brillant, ca. 0,05 ct,
WG 18K, Dreiecksform, an nicht zugehörigem Silber-Panzerkettchen,
L: ca. 37 cm, guter Erhalt.
2,50g,

160,00 €

185 982827 Herz-Anhänger (Victor Mayer, Pforzheim),
Platin mit Clip-Mechanik aus 18K Roségold an nicht zugeh.
Schlangenkette WG 14K, L: 45 cm, 1 Stelle besch.).
12,50g,

450,00 €

186 982829 Omega-Halsreif, WG 18K, L: 42 cm mit 2 Durchzugs-Anhängern,
1x GG 18K mit Akoya-Zuchtperle, runde Form mit pol. Oberfl., 1x
GG14K mit 4 Brillanten, zus. ca. 0,13 ct, guter Farb- und
Reinheitsgrad, Pfeilform mattiert, guter Erhalt.
27,70g,

1.050,00 €

187 982831 Loser Brillant, 0,55 ct (gewogen)
FW (G) / SI2.

700,00 €

188 982834 Memoirering mit 7 Brillanten, zus. ca. 1 ct (punz.),
FW (F-G) / SI, im oberen Drittel gefasst, Platin 950/-, RW 57, min.
Tragespuren, CHRISTIAN BAUER, Originaletui anbei.
6,20g,

1.150,00 €

189 982842 Amethystring mit 6 Achtkantdiamanten
zus. ca. 0,15ct GET/VS. RW: ca. 58, Schiene etwas oval. Leichte
Tragespuren, Amethyst (D: ca. 17mm) leicht best..
13,50g,

470,00 €

190 982843 Amethystring mit Brillanten
zus. ca. 0,4ct FW (F-G)/VS. RW: ca. 60, Schiene etwas oval. Leichte
Tragespuren, Steine tlw. leicht best. / m. Kerbe. Amethyst ca.
20x13mm.
13,70g,

510,00 €

191 982846 Bandring mit Saphir und 2 Brillanten
zus. ca. 0,45ct FW(F-G)/IF (grav.), Saphir ca. 1,67ct (grav.). RW: ca.
61. Leichte Tragespuren.
12,10g,

1.600,00 €

192 982850 Damenring mit 1 Brillant ca. 0,25ct
WEIß (H)/VVS. RW: ca. 54. Leichte Tragespuren.
5,70g,

390,00 €

193 982888 CHOPARD Anhänger "Happy Spirit"
mit 1 bewegl. Brill. hinter Glas ca. 0,05ct FW(F-G)/VS, akt. NP
3230€. Leichte Tragespuren. Grav. "79/5418-20 3046398. D: ca.
23mm.
14,10g,

1.950,00 €

195 982939 Herzanhänger mit Brillanten
zus. ca. 0,9ct, LGW (I-J)/VS-VVS, an einer Kette. Leichte
Tragespuren. Kette L: ca. 52,5cm, Herz ca. 18x17mm.
5,30g,

770,00 €
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196 966524 Bandring mit 1 Rubin u. 2 Brillanten
zus. ca. 0,34 ct LGW / VS, ovalfacettierter Rubin (ca. 5,5 x 3,5 mm),
GG 18K. RW: ca. 52. Tragespuren, Rubin tlw. leicht best.
Herstellerpunze "Rave", Alfred Rave, München.
5,90g,

480,00 €

197 966527 Manschettenknöpfe mit runden Amethystcabochons
(ca. 8 mm) in GG 18K. D: ca. 11 mm. Leichte Tragespuren, Steine
m. feinen Kratzern.
10,90g,

360,00 €

198 967417 EUGEN THEODOR HIRNER feines Rundpanzerarmband
mit 6 Rubin-Cabochons. Vollmassive Verarbeitung. Hochwertige
Goldschmiedearbeit. L: ca. 19 cm, B: ca. 7 mm.
39,00g,

1.920,00 €

199 983230 Damenring mit Brillanten
zus. ca. 0,8 ct GW-GET/SI-P1, GG/WG 14K, RW: ca. 56, B: ca.
8mm. Tragespuren, einz. Steine mit Kerbe.
10,60g,

1.100,00 €

200 983273 Collier aus Korallenkugeln
im Verlauf, ca. 10-14,5 mm, Federring GG 18K. Tragespuren, natürl.
Wachstumsmerkm., Kugeln tlw. rissig.

670,00 €

201 983274 Damenring mit Korallencabochon
ca. 16x10 mm, GG 18K. RW: ca. 61 (Schiene unrund). Leichte
Tragespuren, kl. Ausbruch u. Pore an Koralle sichtbar.
4,30g,

220,00 €

202 983277 Anhänger / Brosche mit Korallenkamee
eine junge Dame darstellend, GG 18K. Leichte Tragespuren, Kamee
minim. best. Oval ca. 31x25 mm.
13,70g,

160,00 €

203 983279 Collier aus Sodalithkugeln
ca. 3,5 mm u. Goldkugeln, GG 18K. Tragespuren, einzelne Elemente
best. / rissig. L: ca. 78 cm. Schließe bez. "Chimento".
17,90g,

320,00 €

204 983280 Brillantcollier ca. 4,1 ct
davon 1 Brill. ca. 0,8 ct HFW-FW (E-F)/VVS, weitere Brill. zus. ca.
3,3 ct FW-WEIß (F-H)/VVS-VS, WG 14K. Leichte Tragespuren. L:
ca. 45,5.
20,00g,

4.600,00 €

205 983285 Brillantarmband ca. 1,4 ct
(grav.), Mittelstein ca. 0,5 ct FW-WEIß (G-H)/VVS, WG 14K. Leichte
Tragespuren. L: ca. 19 cm, B: ca. 11,5-15,5 mm.
57,80g,

2.800,00 €

206 983286 Collier aus Akoyazuchtperlen
ca. 7 mm, endlos aufgez., mit Kettenkürzer, 1 Saphir, Brill zus. ca.
0,72 ct WEIß-LGW (H-J)/SI, WG 14K. Leichte Tragespuren. L: ca. 91
cm.
74,40g,

700,00 €
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207 983288 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,05 ct
GW (K)/SI2, WG 14K. RW: ca. 56. Tragespuren, Stein m. Kerben.
Seitlicher Volutendekor, Fassung mit Millegriffesverzierung.
5,40g,

1.150,00 €

208 983289 Brillantring ca. 2,4 ct
HFW-FW (E-F)/P3, sehr interessantes Einschlussbild, WG 14K. RW:
ca. 56. Tragespuren, Stein m. minim. Kerbe, Lotspuren innen an
Fassung.
9,20g,

2.160,00 €

209 983290 Ring mit orange-braunem Altschliffdiamant ca. 0,35 ct
FANCY ORANGY BROWN/SI2, WG 14K. RW: ca. 57. Leichte
Tragespuren.
1,80g,

320,00 €

210 983293 Bandring mit 1 Brillant ca. 0,65 ct
GW (K)/VVS, GG 18K. RW: ca. 61, B: ca. 7-10,5mm. Leichte
Tragespuren.
19,30g,

1.400,00 €

211 983295 Ring mit 1 Altschliffdiamant ca. 0,9 ct
GW (L)/VS2, GG 14K. RW: ca. 61,5. Tragespuren, kl .Ausbrüche am
Stein.
10,80g,

960,00 €

212 983296 Diamantbrosche ca. 0,8 ct
in versch. Qualitäten, Platin. 1920/30er Jahre. Feine
Millegriffesverzierungen. LxB: ca. 37,5x16 mm. Tragespuren, Steine
m. Kerben / Ausbrüchen.
7,80g,

580,00 €

213 983304 Ring mit zahlreichen Brillanten
auf halbrundem Kopf von zus. ca. 0,9 ct, LGW (I-J)/SI-P1, WG, RW:
53, Mitte 20. Jh., leichte Tragespuren.
5,50g,

510,00 €

214 983310 Collier aus stabförmigen Elementen
im Verlauf, GG 18K. Frankreich um 1950. Leichte Tragespuren. L:
ca. 45 cm.
90,60g,

3.500,00 €

215 983315 Strickcollier
in GG 14K. L: ca. 44,5 cm. Leichte Tragespuren.
14,00g,

580,00 €

216 983316 Klassischer Halsreif / Omegareif
in GG 14K. L: ca. 43 cm. Leichte Tragespuren.
26,60g,

1.100,00 €

217 983317 Brillantschmuckset ca. 0,65 ct
best. aus. 1 Anhänger ca. 0,25 ct WEIß (H)/VVS u. 1 Paar
Ohrstecker zus. ca. 0,4 ct LGW/P1, GG 14K. Leichte Tragespuren.
D: ca. 5,5-6 mm.
3,20g,

490,00 €
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218 983319 Bandring mit 1 Smaragd und 2 Brillanten
zus. ca. 0,2 ct, Smaragd ca. 1,3 ct, GG 14K. RW: ca. 61. Leichte
Tragespuren, Smaragd mit feinen Oberflächenmerkm. Etui anbei.
6,60g,

280,00 €

219 902666 Set: 2 Stabbroschen
in geometrischem Design. Silber, tlw. vergoldet / geschwärzt. Leichte
Tragespuren, Vergoldung tlw. leicht abgetragen, 1 Brosche rückseitig
geritzt. Maße ca. 11 x 1,4cm und 13,5 x 1,3cm.
30,90g,

180,00 €

220 902669 NIESSING Spannring mit 1 Brillant
ca. 0,01ct WEIß (H)/SI (lt. Expertise). Edelstahl. RW: ca. 52,5.
Leichte Tragespuren. Schmuckexpertise anbei.
21,40g,

280,00 €

221 983322 Ring mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,21 ct von guter Farbe und Reinheit, 5 blaue Saphire,
WG, punz. "DAMIANI", RW: ca. 52, Tragespuren, Rhodinierung
berieben.
7,90g,

890,00 €

222 983323 LAPPONIA Ring mit 3 Brillanten
und wohl Labradorit-Rohstein, GG 14K. RW: ca. 49,5. Tragespuren.
8,10g,

450,00 €

223 983325 Paar Ohrringe mit Diamanten
im Prinzess-Schliff von zus. ca. 0,40 ct von mittlerer bis guter F+R,
WG, L: ca. 1,6 cm, mit Tragespuren, Rhodinierung berieben.
3,80g,

390,00 €

224 983341 FABERGÉ by Victor Mayer Ohrclipstecker mit Rubincabochons
ca. 6x4,5 mm, Brill. zus. ca. 0,02 ct gute F u. R, Lilienmotiv umgeben
v. blauem Email, GG/WG. Leichte Tragespuren, Rubin m. feinen
Rissen. LxB: ca. 18x8 mm. Stecker zurückklappbar. Punz. "Fabergé"
u. "50/300".
9,00g,

580,00 €

225 983342 FABERGÉ by Victor Mayer Ohrclipstecker mit Smaragdcabochons
ca. 6x4,5 mm, Brill. zus. ca. 0,02 ct gute F u. R, Lilienmotiv umgeben
v. blauem Email, GG/WG. Leichte Tragespuren, Smaragd m. feinen
Rissen/Kratzern. LxB: ca. 19x8 mm. Stecker zurückklappbar. Punz.
"Fabergé" u. "41/300".
9,50g,

580,00 €

226 983343 VICTOR MAYER Ohrclipstecker in Halbkugelform
m. Brill. zus. ca. 0,06 ct, gute F u. R, blau emaillierte Wellen, GG.
Minim. Tragespuren. D: ca. 13 mm.
10,60g,

490,00 €

227 983346 VICTOR MAYER Ohrclipstecker "Herzen"
m. Brill. zus. ca. 0,06 ct gute F u. R, GG. Guter Zustand. LxB: ca.
15x15 mm.
8,30g,

490,00 €
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228 983348 Schlichte Klappcreolen
in WG, Schauseite poliert, Seiten mattiert. D: ca. 20 mm, B: ca. 4,5
mm. Scharniere leicht ausgetragen.
13,20g,

580,00 €

229 983349 Klappcreolen mit Sternenmotiv
umgeben von grünem Email, WG. Leichte Tragespuren. D: 15,5 mm,
B: ca. 5,5mm.
8,70g,

340,00 €

230 983350 Ohrclipstecker mit Smaragdcabochons
ca. 5x3,5 mm, Lilienmotiv umgeben v. rotem Email, GG. Leichte
Tragespuren, Smaragde/Email m. feinen Rissen/Kratzern. LxB: ca.
19x8,5 mm. 1 Clip bez. "Fabergé" u. "VM".
8,60g,

450,00 €

231 983351 Collier aus Tahitiperlen mit Kugelschließe,
GG 14K, Zuchtperlen im Verlauf D: ca. 8-10 mm in div.
Silber-Grau-Schwarztönen mit deutl. nat. Wachstumsmerkmalen,
durchgeknotet, L: 45 cm, schöner Zustand.
49,00g,

580,00 €

232 983352 Gliederkette mit Rubinen und Saphiren
in GG, Fantasiemuster. L: ca. 42,5 cm. Leichte Tragespuren, 2
Steine best./m. kl. Ausbruch.
43,30g,

1.270,00 €

233 983353 Collier aus Tahitiperlen mit Kugelschließe,
GG 14K, Zuchtperlen im Verlauf D: ca. 8-11 mm in div.
Silber-Grautönen mit nat. Wachstumsmerkmalen, durchgeknotet, L:
50 cm, schöner Zustand.
59,00g,

770,00 €

234 983354 JACOBI Ohrstecker mit fac. Citrinen
in halbrundem Fantasieschliff, GG 18K, schöne Verarbeitung, min.
Tragespuren.
12,00g,

580,00 €

235 983357 Medaillon aus Onyx um 1900,
Blütensternverz. aus Silber und GG 14K mit Halbperlen, rückseitig
Rahmen mit Glasboden für Fotoeinlagen, handgearb. Anhängeröse
GG 14K aus späterer Zeit, Maße 6,5x4 cm, altersgem. schöner
Erhalt.
24,50g,

440,00 €

236 983360 Anhänger/Brosche "Friesland-Schmuck",
Silber vergoldet bes. mit 4 fac. Granatrosen, schöne volkstümliche
Filigranarbeit in gekrönter Herzform mit 5 abh. Kugelelementen,
Maße 6,5x4,3 cm, altersgem. schöner Zustand.
15,50g,

180,00 €

237 983362 Anhänger aus 2 Tansaniten
in ovaler Linsenform, Montierung und Schlaufe aus GG 18K, L: 4,8
cm, Tansanite in schönem Blau mit nat. Wachstumsmerkm., unterer
Stein mit Kerbe.
7,60g,

210,00 €
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238 983363 Clip-Anhänger mit Tahitiperle,
Roségold 18K, graue Zuchtperle in Tropfenform, ca. 14,5x16 mm,
massive Handarbeit mit mattierter Oberfläche, L: 3,4 cm, min.
Tragespuren.
10,10g,

640,00 €

239 983364 Ring mit 1 Tansanit, oval facettiert
ca. 10x8,5 cm, GG 18K, RW 54, Stein von schöner Farbe, guter
Erhalt.
3,50g,

360,00 €

240 983366 Ohrstecker mit Boulderopal,
GG 18K, quadr. Stecker mit abh. Opalfassungen in Fantasieform,
schönes Farbspiel, min. Tragespuren.
5,80g,

230,00 €

241 983369 Herz-Anhänger mit blauem Fensteremail und 22 Diamanten,
zus. ca. 0,2 ct, WEISS (H)/VS, GG 18K, Maße 3,5x2,8x1,5 cm in
plastischer Form, Design mit Jugendstilanklängen, schöne Arbeit,
leichte Gebrauchsspuren.
14,50g,

640,00 €

242 983373 VICTOR MAYER Ring mit Onyx-, Perlmutt- und Korallenintarsien
in GG. RW: ca. 54. Leichte Tragespuren.
10,20g,

460,00 €

243 983374 VICTOR MAYER Rubinring
ca. 6x4,5 mm, 2 Brill. zus. ca. 0,03 ct, gute F u. R, GG. RW: ca. 55.
Rubin leicht rissig.
5,40g,

300,00 €

244 983377 VICTOR MAYER Smaragdring
ca. 6,5x4,5 mm, 2 Diam.-Baguettes zus. ca. 0,24 ctLGW (I-J)/SI, GG.
RW: ca. 54,5. Smaragd m. feinen Rissen.
5,00g,

300,00 €

245 983378 FABERGÉ by Victor Mayer Rubinring mit Brillanten
zus. ca. 0,09 ct WEIß (H)/VS-P, GG, Details schwarz emailliert,
Rubin ca. 6x4,5 mm. RW: ca. 57. Leichte Tragespuren, Email minim.
best. Punz. "Fabergé" u. "52/300".
7,50g,

640,00 €

246 983379 Anhänger mit rund fac. Amethyst, ca. 20ct,
D: ca. 18 mm, WG 14K, Drahtchaton zum Durchziehen, Handarbeit,
guter Erhalt.
8,60g,

360,00 €

247 983382 Bandring mit 1 Saphircabochon und 2 Brillanten
zus. ca. 0,14 ct WEIß-LGW (VS-SI)/VS-SI, WG, Saphir ca. 5,5x4
mm. Saphir m. 2 minim. Kerben, ansonsten guter Zustand.
5,70g,

320,00 €

248 983383 Anhänger mit großem rund fac. blauen Topas,
D: 20 mm, WG 14K, konische Zargenfassung zum Durchziehen,
Handarbeit, min. Tragespuren, Stein etw. locker.
19,50g,

420,00 €



- Seite 24 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

249 983385 Ring mit Südseeperle,
Roségold 18K, RW 64, Zuchtperle D: 12,5 mm, weiß mit nat.
Wachstumsmerkm., massiv gearbeitet mit matter Oberfläche,
asymm. im Verlauf, etw. Tragespuren.
17,80g,

770,00 €

250 983386 VICTOR MAYER Kettenbandring
m. Brill. zus. ca. 0,07 ct WEIß (H)/VS-SI, GG. RW: ca. 55. Minim.
Tragespuren.
16,50g,

680,00 €

251 983388 Ring mit ovaler Koralle entouriert von Achtkantdiam.,
zus. ca. 0,25 ct, GG/WG 14K, RW 69, Koralle von schönem Rot, ca.
16x11 mm, etw. Gebrauchsspuren.
5,40g,

260,00 €

252 983390 Anhänger mit Boulderopal,
GG 18K, unregelmäßige Trapezform zum Durchziehen ca. 3,2x3 cm,
schönes Farbspiel, stabile Verarbeitung mit min. Tragespuren.
20,30g,

1.300,00 €

253 983391 VICTOR MAYER Ring mit Lapislazulieinlage
in GG. RW: ca. 61,5. Minim. Tragespuren.
15,70g,

640,00 €

254 983393 Clipanhänger "Herz" mit 2 Brillanten
zus. ca. 0,06 ct WEIß (H)/VS, Details blau emailliert, GG/WG. Minim.
Tragespuren. LxB: ca. 31x20 mm.
10,40g,

770,00 €

255 983396 VICTOR MAYER Anhänger mit Ikonenmotiv
von Hand in Email gemalt, Achtkantdiam. zus. ca. 0,8 ct, GG. Leichte
Tragespuren, einzelne Steine m. Kerbe /kl. Ausbrüchen. D: ca. 35
mm.
21,20g,

1.100,00 €

256 983395 VICTOR MAYER Kreuzanhänger mit Saphiren und Brillanten
zus. ca. 0,2 ct, PT/GG 18K. 1 Saphir minim. best.
9,20g,

580,00 €

257 983411 CARTIER Damenring "Trinity"
in GG/RG/WG. RW: ca. 48. Akt. NP 1280 €. Leichte Tragespuren.
10,40g,

580,00 €

258 983412 Anhänger mit Opaltriplette und Brillanten ca. 1,35 ct
WEIß (H)/VS-SI, davon 1 Brill. ca. 0,45 ct, GG, Mittelteil schwenkbar.
Leichte Tragespuren, Opaltriplette m. Altersspuren. LxB: ca. 52x26,5
mm.
16,90g,

1.550,00 €

259 983413 Set Collier und Armband mit Brillanten ca. 1,9 ct,
LGW-GW (J-L)/VS-SI, GG/WG, Schauseite tlw. satiniert, Collier L:
ca. 41,5 cm, Armband L: ca. 18,8 cm, leichte Tragespuren.
49,80g,

2.550,00 €
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260 983416 Steinkette aus Rutilquarzkugeln
mit Zwischenteilen aus Silber, vergoldet, auf Stahlseil, L: ca. 44 cm,
mit Tragespuren.
234,90g,

160,00 €

261 983417 Armband mit Brillanten ca. 1,6 ct,
FW-WEISS (G-H)/VS-SI, WG, L: ca. 18,2 cm, mit Tragespuren.
24,30g,

1.300,00 €

262 983418 Brosche/Anhänger mit Bergkristallen,
GG, feinvergoldet, mit kleinen Blüten verziert, D: ca. 3,5x3 cm, um
1900, leichte Tragespuren, Steine rückseitig tlw. leicht best., Gold
tlw. mit leichter Patina.
8,30g,

320,00 €

263 983420 Ring mit Zuchtperle und Diamanten
von guter Farbe und Reinheit, Perle ca. 6,2 mm, GG rhodiniert, RW:
52, 1. H. 20. Jh., mit Tragespuren, Rhodinierung teils stark berieben.
3,80g,

160,00 €

264 983421 Ring mit Brillanten ca. 1,3 ct,
FW-WEISS (G-H)/VVS-VS, davon Mittelstein ca. 0,5 ct, WG, RW
52/53, 1970er Jahre, mit Tragespuren. Ringverkleinerer eingearbeitet
(abnehmbar).
6,30g,

950,00 €

265 983422 Ring mit 3 Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct, WEISS-LGW (H-I)/SI, WG, RW: ca. 54, leichte
Tragespuren, Rhodinierung tlw. leicht berieben.
3,40g,

215,90 €

266 983423 Ring mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,4 ct von mittlerer bis guter Farbe u. Reinheit, 2
dunkelblaue Saph., GG, RW: ca. 57, mit Tragespuren, Saph.
zerkratzt/bestoßen.
5,70g,

300,00 €

267 983424 Kettenring mit Brillanten
von zus. ca. 0,2 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, GG, RW ca. 54, leichte
Tragespuren.
12,80g,

640,00 €

268 983436 Blütenbrosche/-Anhänger aus Rhodochrosit mit Brillant
ca. 0,07 ct FW (F-G)/VS, GG. 1 Blütenblatt m. Fehlstelle. Kopie einer
Schätzung zum Versicherungswert anbei. LxB: ca. 56x49 mm. Punz.
"Heitkamp".
26,60g,

635,00 €

269 983437 Turmalincollier
aus fac. Elementen (ca. 4,5-5 mm) in Grün u. Rosa, Zwischenteile
GG 8K, Schließe GG 18K. Tragespuren, Elemente tlw. best./m. kl.
Ausbrüchen. Kopie einer Schätzung zum Versicherungswert anbei. L:
ca. 45,5 cm.
15,60g,

335,00 €
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270 983438 Turmalincollier
aus Rondellen (ca. 9 mm) in Grün und Rosé, Karabiner GG.
Tragespuren, Steine tlw. best./m. kl. Ausbrüchen. Kopie einer
Schätzung zum Versicherungswert anbei. L: c.a. 43,5 cm.
68,60g,

765,00 €

271 983439 Designerring mit Karneolcabochon
ca. 18x13,5 mm, GG. Leichte Tragespuren am Metall. RW: ca. 54.
Kopie einer Schätzung zum Versicherungswert anbei. Sign.
"Heitkamp". Offene Ringschiene, im Verlauf nach oben breiter
werdend.
16,20g,

700,00 €

272 983440 Brosche mit Mondstein- und Karneolcabochon
ca. 19x14 mm u. 10,5x8,5 mm, 1 Brill. ca. 0,1 ct, GG. Leichte
Tragespuren am Metall. Kopie einer Schätzung zum
Versicherungswert anbei. LxB: ca. 40x39 mm. Punz. "Heitkamp".
22,20g,

960,00 €

273 983441 Mondsteincollier mit Wechselschließe
in GG 18K, Brill zus. ca. 0,09 ct, Zwischenteile GG 14K.
Tragespuren, Elemente tlw. best./m. kl. Ausbrüchen/rissig. 2 Kopien
von Schätzungen zum Versicherungswert anbei. L: ca. 45 cm,
Linsen-D: ca. 11-13 mm. Punz. "Heitkamp".
111,50g,

1.270,00 €

274 983444 Solitärring mit 1 Brillant ca. 0,95 ct
GET (M)/VVS, GG. Tragespuren am Metall. RW: ca. 62 (eingelötete
Spange).
15,20g,

2.200,00 €

275 983445 Mehrreihiges Citrincollier
aus fac. Elementen in versch. Größen, Schließe GG.Tragespuren,
Elemente tlw. best./m. kl. Ausbrüchen/ Rissen. L: ca. 53,5 cm.
228,50g,

180,00 €

276 983446 Amethystring mit Brillanten
von guter F u. R, WG. Guter Zustand. RW: ca. 64, Amethyst ca. 9,5
mm, sehr gute Farbsättigung.
6,70g,

300,00 €

277 983540 Buntes Kugelcollier aus Glas
mit Federring aus Metall. Leichte Tragespuren, Kugeln tlw. m. kl.
Ausbrüchen/best.. L: ges. ca. 53,5 cm.
212,80g,

130,00 €

278 983549 Florale Brosche mit Smaragden und Diamanten
zus. ca. 0,1 ct, GG. Leichte Tragespuren, Smaragde tlw. rissig.,
leicht best. LxB: ca. 37,5x34 mm. Österreichische Punze ab 1925.
5,70g,

250,00 €

279 983573 2-teiliges Granatschmuckset
best. aus 1 Collier (L: ca. 44,5 cm) u. 1 Paar Ohrclips (ca. 18x15
mm), GG. Minim. Tragespuren, vereinzelte Steine minim. best.
17,70g,

410,00 €
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280 983576 Aquamarinanhänger
ca. 10 ct, 2 Brill., an einer Venezianerkette, WG. Minim.
Tragespuren, Steine partiell minim. best. Rechnung anbei. L: ca. 40
cm.
10,40g,

890,00 €

281 983579 Aquamarin-Ohrstecker
zus. ca. 6 ct, 6 Brill. zus. ca. 0,1 ct, WG, KP ca. 1250 €. Minim.
Tragespuren, Steine tlw. minim. best. Rechnung anbei. LxB: ca. 28x8
mm.
4,90g,

460,00 €

282 983581 Aquamarin-Ohrstecker
in fac. Tropfenform, zus. ca. 5,5 ct, WG. Guter Zustand. LxB: ca.
15x8 mm.
3,90g,

335,00 €

283 983585 Aquamarinring mit Brillanten
zus. ca. 0,4 ct LGW(I-J)/VS, Aqua ca. 4 ct, WG. Guter Zustand. RW:
ca. 51.
4,90g,

510,00 €

284 858681 Biwaperlcoller, leicht verlaufend,
Schließe Silber/ vergoldet. Länge ca. 46,5 cm. 1 Perle beschä.

170,00 €

285 844569 Außergewöhnliches Armband aus Eisenelementen mit
Altschliffdiamanten
zus. ca. 2,5 ct, LGW-GET (I-M)/VS-SI sowie unbehandelten Rubinen
von zus. ca. 0,5 ct, GG 14K/feinvergoldet, Fassungen Platin, 1
Holzelement, L: ca. 18 cm, 1. Drittel 20. Jh., leichte Tragespuren.
56,40g,

1.980,00 €

286 978914 Damenring mit 1 Rutilquarz
im Smaragdschliff, ca. 14x10 mm, GG, RW: ca. 61
16,60g,

490,00 €

287 786904 RENÉ KERN Brosche "LÖWE",
Auge mit Diam. u. Saphir ausgefasst, Nase schwarz emailliert, GG,
L: ca. 4 cm, punz. "KERN" u. "11681", verm. 1970er Jahre, leichte
Tragespuren, Emaillierung minimal best.
20,60g,

1.100,00 €

288 870950 Lange Gliederkette mit Amethysten,
GG, L: ca. 110 cm, mit Federringschließe, Handarbeit 1960er Jahre,
leichte Tragespuren, Steine tlw. best.
62,00g,

2.900,00 €

289 961626 Ring mit Lemoncitrin und Rubinen,
verm. stark behandelt, Citrin ca. 12,5x11 mm, WG, RW: ca. 56, mit
Tragespuren, Rhodinierung leicht berieben.
8,90g,

370,00 €

290 105675 Anhänger "Paradiesvogel", Rubin
Cabochon von ca. 9 mm, WG, Brillanten, L: ca. 3,5 cm, wohl
Handarbeit, leichte Tragespuren.
5,30g,

1.860,00 €
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400 982785 BAUME&MERCIER Vintage Damenuhr, Ref. 38232-2, ca. 70/80er
Jahre.
Gold. Handaufzugwerk. Lederband m. goldpl. Stiftschließe (nicht
original). Geh.-Durchmesser ca. 22mm (gemessen ohne Krone).

520,00 €

401 982801 CARTIER Miss Pasha Damenuhr, Ref. 2973. Edelstahl/Rotgold.
Diam.-Lünette. Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Serien-Nr. 487891RX. Mit Service-Etui von CARTIER sowie
Kaufbeleg, Kauf 2012 bei Juwelier WEMPE, KP: 10.300,- €!
Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
27mm (gemessen ohne Krone).

3.850,00 €

402 982805 CARTIER Tank Lady Damenuhr, Ref. W5200000. Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit!). Neuwertiges
Original-Lederband mit Faltschließe. Serien-Nr.: 3170537937UX.
Geh.-Durchmesser ca. 30x23mm (gemessen mit Bandanstößen,
ohne Krone). Mit Papieren (ohne Kaufdatum)! Leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse.

1.150,00 €

403 982807 CARTIER Ronde Solo Armbanduhr, Ref. W6700455. Gold/Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit). Neuwertiges
Original-Lederband mit Stiftschließe in Gold. Serien-Nr.: 858445MX.
Mit Papieren und Kaufbeleg, Kauf 2010, KP: 4.050,- €!
Geh.-Durchmesser ca. 34mm (gemessen ohne Krone). Leichte
Gebrauchsspuren an Gehäuse!

2.550,00 €

404 982810 CHANEL J12 Weiss Damenuhr, Ref. H 0967. Weiße Keramik
m. Diam.-Lünette. Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur
Zeit). Serien-Nr. D.C. 18098. Mit Papieren u. Kaufbeleg, Kauf 2005,
KP: 6.790,- €! Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne
Krone).

2.300,00 €

405 982813 VERSACE Damenuhr, Ref. 63QCP5. Rosafarbene Keramik.
Rosévergoldete Lünette m. Diam.-Besatz. Quarz-Werk (Batterie neu
12/2018, Uhr läuft zur Zeit). Serien-Nr. A 76165. Geh.-Durchmesser
ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

260,00 €

406 982817 CHOPARD Mille Miglia Lady Damenuhr, Ref. 12/8163.
Edelstahl/Gold.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit). Rotes
Original-Lederband mit goldpl. Original-Stiftschließe. Gehäuse-Nr.
365985. Mit Box und Papieren, Kauf 1994!

960,00 €

407 982820 CARTIER Roadster Damenuhr, Ref. 2675. Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit). Neues
orange-weißes Original-Lederband mit Faltschließe (altes Band
anbei). Gehäuse-Nr.: 675210265LX. Mit Papieren, Kauf 2007.
Geh.-Durchmesser ca. 30mm (gemessen ohne Krone).
Gebrauchsspuren an Gehäuse.

1.700,00 €

408 982822 CARTIER Tank Francaise Damenuhr, Ref. 2465. Edelstahl.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit). Serien-Nr.
561426CD. Mit Gebrauchsanweisung! Gebrauchsspuren an Band u.
Gehäuse!

1.050,00 €
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409 982849 CARTIER Santos Octagon Damenuhr, ca. 80/90er Jahre.
Edelstahl/Gold.
Automatic-Werk, Cal. 2670. Komplette Grundüberholung inkl. neuem
Zifferblatt, neuen Dichtungen u. Aufarbeitung von Band u. Gehäuse
durch hauseigenen Uhrmacher 02/2017. UHR WURDE SEITHER
NICHT GETRAGEN! Geh.-Durchmesser ca. 23mm (gemessen ohne
Krone).

2.200,00 €

410 982853 ROLEX Oyster Datejust Damenuhr, Ref. 69173, R-Serie, ca.
1987/88.
Edelstahl/Gold. Automatic-Werk. Serien-Nr. R732643. Neues
Original-Glas 12/2018! Mit Original-Etui (Kissen innen fehlt!) inkl.
Umkarton u. Papieren, Kauf 1989. Geh.-Durchmesser ca. 24mm
(gemessen ohne Krone).

3.600,00 €

411 982856 ROLEX Cellini Vintage Damenuhr, Ref. 3834, ca. 60/70er Jahre.
Weißgold. Handaufzugwerk, Cal. 1600. Weißes Email-Zifferblatt m.
röm. Ziffern. Gehäuse-Nr. 2885568. Neues Lederband (nicht original)
mit Original-Stiftschließe (Metall). Original-Lederband anbei
(getragen!). Zifferblatt hat feine Risse! Geh.-Durchmesser ca.
28x22mm (gemessen ohne Krone).

1.800,00 €

412 982980 LONGINES Dolce Vita Damenuhr, Ref. L5.155.0. Edelstahl.
Diam.-Besatz. Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 12/2018).
Original-Lederband mit Stiftschließe (deutliche Gebrauchsspuren).
Neues ungetragenes Lederband zum Auswechseln anbei (nicht
original). Mit Garantiekarte, Kauf 05/2003. Geh.-Durchmesser ca.
29x19mm (gemessen ohne Krone!).

450,00 €

413 982991 OMEGA Seamaster Aqua Terra Damenuhr, Ref. 596.1110.
Edelstahl.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 12/2018). Gehäuse-Nr.: 90742075.
Geh.-Durchmesser ca. 28mm (gemessen ohne Krone).
Gebrauchspuren an Band u. Gehäuse!

780,00 €

414 983060 BREITLING Lady J Damenuhr, Ref. D52065. Edelstahl/Gold.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Original-Lederband mit Faltschließe (getragen!). Serien-Nr.: 126259.
Geh.-Durchmesser ca. 29mm (gemessen ohne Krone).

320,00 €

470 981641 DU BOIS & FILS Chronograph Herrenuhr mit Kalender und
Mondphase. Gold 18K.
Automatic-Werk, Cal. ETA 7751. Lederband mit Faltschließe in Gold
18K. Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone). Glas hat
einen leichten Kratzer über der Mondphase.

4.580,00 €

471 982857 PORSCHE DESIGN by IWC Ultra Sportivo Armbanduhr, ca.
1980/90er Jahre.
Titan/Gold. Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Kautschuk-Band mit Faltschließe. Mit Original-Etui u.
Bedienungsanleitung! Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse.
Geh.-Durchmesser ca. 31mm (gemessen ohne Krone).

280,00 €
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472 982878 JAEGER LE COULTRE Héraion Armbanduhr, Ref. 112.1.08. Gold.
Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Original-Lederband mit goldpl. Stiftschließe. Gehäuse-Nr. 1689438.
Boden graviert mit persönl. Widmung. Geh.-Durchmesser ca. 33mm
(gemessen ohne Krone).

1.300,00 €

473 982895 CHRONOSWISS Kelek Herrenuhr, Ref. 5287M-4-A-S2, ca. 1990er
Jahre.
Mit Jahreskalender u. Mondphase. Edelstahl/Gold. Automatic-Werk
unter Sichtboden, Cal. ETA 2892-2. Original-Lederband mit
Stiftschließe. Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).

580,00 €

474 982900 CHOPARD Classic Ultra Slim Vintage Herrenuhr, Ref. 8008, ca.
70/80er Jahre.
Edelstahl. Handaufzugwerk, Cal. PESEUX 7001. Neues Lederband
mit Stiftschließe (nicht original). Gebrauchsspuren an Gehäuse
(Kratzer!). Geh.-Durchmesser ca. 33mm (gemessen ohne Krone).

520,00 €

475 982907 NOMOS Tetra Armbanduhr. Edelstahl.
Handaufzugwerk, Cal. ETA 7001. Gehäuse-Nr. 1736. Neues
Lederband mit Stiftschließe (nicht original!). Geh.-Durchmesser ca.
27mm (gemessen ohne Krone).

635,00 €

476 982922 LONGINES Evidenza Armbanduhr, Ref. L2.642.4. Edelstahl.
Automatic-Werk. Original-Lederband mit Faltschließe. Gehäuse-Nr.
31698476. SEHR GUTER ZUSTAND! Mit Original-Etui und Papieren,
Kauf 2004.

960,00 €

477 982931 GEORG JENSEN Delta Classic Herrenuhr. Edelstahl.
Automatic-Werk unter Sichtboden, Cal. ETA 2892-A2. SEHR GUTER
ZUSTAND! Mit Original-Etui u. Bedienungsanleitung.
Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne Krone).

1.400,00 €

478 982992 TISSOT Official Moto GP T-Race Limited Edition Chronograph
Herrenuhr.
Edelstahl. Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 12/2018). Rotes
Original-Kautschukband mit Faltschließe. Gehäuse-Nr. 3667-5002.
Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca.
40mm (gemessen ohne Krone).

300,00 €

479 983001 SINN Chronograph Herrenuhr, Ref. 103.4708. Edelstahl.
Automatic-Werk, Cal. ETA 7750. Neues Lederband mit Stiftschließe
(nicht original!). Original-Metallband anbei (sehr kurz!), an Schließe
monogrammiert "M.A.". Leuchtmasse auf Zeigern leicht
ausgebrochen. Geh.-Durchmesser ca. 40mm (gemessen ohne
Krone).

780,00 €

480 983002 BREITLING Montbrillant Datora Chronograph Herrenuhr, Ref. A
21330.
Edelstahl. Automatic-Werk. Original-Lederband mit Stiftschließe.
Serien-Nr. 2023770. GUTER ZUSTAND! Mit Original-Etui und
Papieren, Kauf 05/2005. Geh.-Durchmesser ca. 42mm (gemessen
ohne Krone).

2.950,00 €
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481 983020 BREITLING B-1 Multifunktion Herrenuhr, Ref. A68362. Edelstahl.
Quarz-Werk (Uhr läuft zur Zeit 12/2018). Serien-Nr.: 119710. Mit
Original-Etui (aufgeklebte Buchstaben teilw. lose!) u. Papieren, Kauf
07/2005 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart. Geh.-Durchmesser ca.
42mm (gemessen ohne Krone).

1.050,00 €

482 983022 VACHERON&CONSTANTIN Overseas Herrenuhr, Ref. 72040/423A.
Edelstahl. Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Serien-Nr.: 713477. Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse. Mit
Original-Etui u. Papieren, Kauf 2003 bei Juwelier WEMPE/Stuttgart.
Geh.-Durchmesser ca. 36mm (gemessen ohne Krone).

1.800,00 €

483 983027 CHOPARD L.U.C. GMT Herrenuhr, Ref. 16/1867. Gold.
Automatic-Werk mit Mikrorotor unter Sichtboden, Cal. 4.96/1-H1,
Werk-Nr. 4005430. Lederband (nicht original) mit
Original-Stiftschließe in Gold. Serien-Nr. 958879-1867. Limitierte
Auflage No. 0024 von 1860 Stück. Mit Original-Etui u. Papieren, Kauf
12/2004 bei Juwelier WEMPE/Frankfurt. Gebrauchsspuren an Band
u. Gehäuse. Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen ohne Krone).

2.550,00 €

484 983030 BLANCPAIN Leman Chronograph 2100 Herrenuhr, Ref. 2185-1127.
Edelstahl. Automatic-Werk. Gehäuse-Nr. 319. Mit Original-Etui (innen
leicht besch.) u. Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser ca. 37mm
(gemessen ohne Krone). Gebrauchsspuren an Band u. Gehäuse.

3.200,00 €

485 983039 CORUM Admiral's Cup Herrenuhr, Ref. 977.630.55, Rosé-Gold 18K.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 1714766. Mit Original-Etui u. Papieren,
Kauf 05/2008. Geh.-Durchmesser ca. 43mm (gemessen ohne
Krone).
255,00g,

15.250,00 €

486 983040 MAURICE LACROIX Miros Coussin Chronograph Herrenuhr, Ref.
MI5017.
Edelstahl. Quarz-Werk (Batterie neu 12/2018, Uhr läuft zur Zeit).
Original-Lederband mit Faltschließe. Mit Box und
Bedienungsanleitung! Geh.-Durchmesser ca. 37mm (gemessen
ohne Krone).

635,00 €

487 983041 IWC Vintage Herrenuhr, ca. 1960er Jahre. Gold.
Automatic-Werk, Cal. 8531. Werk-Nr. 1517402. Lederband mit
Stiftschließe (nicht original).

2.000,00 €

488 983054 ROLEX Oyster Day-Date Vintage Herrenuhr, Ref. 18078. ca. 1980er
Jahre. Gold.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 6717829. Mit Bedienungsanleitung!
Gebrauchsspuren an Band und Gehäuse / traces of usage on case
and bracelet. Glas besch. / glass slightly damaged. Zifferblatt um
Zeigerachse leicht verfärbt / dial slightly discoloured in the middle.
Geh.-Durchmesser ca. 35mm (gemessen ohne Krone).
139,50g,

5.800,00 €

489 983058 MONTBLANC XL Sport Chronograph Herrenuhr, Ref. 3273.
Edelstahl.
Automatic-Werk. Serien-Nr. 100355. Mit Box u. Papieren, Kauf
01/2013. Geh.-Durchmesser ca. 41mm (gemessen ohne Krone).

1.950,00 €
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600 981048 POTSCHAPPEL Dresden große Deckelamphore, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage, amphorenförmig auf
quadratischem Sockel mit Rocaillenhenkeln, mit polychromem
geometrischem Banddekor, in Kartuschen Malereien von Körben mit
Blumen mit Schleife, H. ca. 64cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

260,00 €

601 981049 HEREND Durchbruchschale 'Apponyi orange' und Henkelschale,
20.Jhd.
Weißporzellan mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, goldstaffiert,
D. ca. 15,5cm sowie 1 Ovalschale mit reicher Blumenmalerei und 2
Handhaben in Form von Zweigen (L. ca. 29,5). Alters- und
Gebrauchsspuren.

110,00 €

602 981050 HEREND Vase und 2 Cachepots 'Vienna rose', 20. Jhd.
Vase (H. ca. 17cm), 2 Cachepots mit Handhaben (H. ca. 12-14,5cm,
D. ca. 14-16,5). Alters- und Gebrauchsspuren.

95,00 €

603 981052 HEREND Kaffeeservice f. 6 Personen 'Rothschild', 20. Jhd.
Bestehend aus 6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchentellern, 1
Kaffeekanne, 1 Zuckerdose, 1 Sahnegießer, 1 Rechtecktablett (L. ca.
23cm), 1 Quadratplatte mit Handhaben, 1 Cachepot (D. ca. 19,5).
Alters- und Gebrauchsspuren.

650,00 €

604 981057 HEREND Paar Cachepots 'Apponyi purpur', 20. Jhd.
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage, H. ca. 15,5cm, D. ca. 19.
Alters- und Gebrauchsspuren.

90,00 €

605 981059 POTSCHAPPEL Dresden Konvolut 6 Wandteller, 20. Jhd.:
Weißporzellan mit Golstaffage und polychromer Blumenmalerei,
davon 1 Teller mit durchbrochen gearbeiteter Fahne, D. ca.
19-23,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

90,00 €

606 981061 POTSCHAPPEL Dresden 3 Wandteller und 2 Schalen, 20. Jhd.:
Weißporzellan mit durchbrochen gearbeiteter Wandung, goldstaffiert,
mit polychromer Blumenmalerei, D. ca. 18,5-27cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

90,00 €

607 981065 POTSCHAPPEL Dresden Prunkkanne und Prunktablett, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage und Blumenmalerei, Tablett
ca. 29x24cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

120,00 €

608 981068 POTSCHAPPEL Dresden Konvolut 5-tlg., 20. Jhd.:
Weißporzellan überwiegend mit durchbrochen gearbeiteter Wandung
und reicher Goldstaffage, teilweise mit applizierten Blüten: 1
mehrpassige Deckeldose (L. ca. 14cm), 1 rechteckige Deckeldose,
Handhabe in Zweigform, ohne Manufakturstempel (ca. 18,5x14), 1
kleines Henkelgefäß (H. ca. 8,5), 1 Deckeldose (D. ca. 8,5), 1
mehrpassiges Ovalschälchen (L. ca. 9). Alters- und
Gebrauchsspuren.

120,00 €

609 981083 POTSCHAPPEL Dresden Paar Deckelamphoren, 20. Jhd.
Weißporzellan mit reicher Goldstaffage, geometrischer Dekor sowie
polychrome Blumenmalerei, H. ca. 40cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

170,00 €
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610 981085 POTSCHAPPEL Dresden Paar Cachepots, 20. Jhd.
Weißporzellan mit goldstaffiertem Rocaillendekor und polychromer
Blumenmalerei, H. ca. 19,5cm, D. ca. 22,5. Alters- und
Gebrauchsspuren, Ablagerungen.

95,00 €

611 981737 LUDWIGSBURG Deckelvase, 20. Jhd.
Weißporzellan mit feiner polychromer Malerei eines Vogels auf
einem Zweig sowie verschiedenen Insekten, Deckelhandhabe in
Form einer Birne gestaltet, H. ca. 28,5cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.

260,00 €

612 981809 KPM Kaffeeservice f. 6 Personen 'Rocaille', 20. Jhd.
Goldstaffierter Rocaillendekor und feine, polychrome Blumenmalerei,
bestehend aus 6 Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchentellern, 1
Zuckerdose, 1 Sahnekännchen. Alters- und Gebrauchsspuren.

390,00 €

614 982340 MEISSEN Prunkteller, 20. Jhd.
Weißporzellan mit goldstaffiertem Weinrankenreliefdekor, im Spiegel
feine Malerei des 'Reichen Hofdrachen in Eisenrot', D. ca. 29cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

195,00 €

615 982341 MEISSEN ovales Korbschälchen, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Goldstaffage und feiner polychromer
Blumenmalerei, Wandung im Flechtdekor gearbeitet, 2 Handhaben,
L. ca. 15cm, Knaufschwertermarke. Berieben, Alters- und
Gebrauchsspuren.

110,00 €

616 982377 LUDWIGSBURG Kaffeeservice f. 6 Personen, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Korbreliefdekor und Goldstaffage, feine
polychrome Blumenmalerei, bestehend aus 6
Kaffeetassen/U-Tassen, 6 Kuchentellern, 1 Kaffeekanne, 1
Zuckerdose, 1 Sahnekännchen, 1 Ovalschale (L. ca. 24,5cm). Alters-
und Gebrauchsspuren.

400,00 €

617 982722 HEREND Wandteller 'Rothschild', 20. Jhd.
Großer Wandteller mit durchbrochen gearbeiteter Fahne, D. ca.
39cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

240,00 €

618 982747 KPM Deckelterrine, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Korbreliefdekor und Goldstaffage, polychrome
Blumenmalerei, Handhaben in Zweigform gestaltet, D. ca. 25cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.

190,00 €

619 982871 MEISSEN Gärtnerkinder, 1860-1924.
Allegorie "Der Herbst", auf Ziege sitzendes Mädchen mit Weinkranz
auf ovalem Landschaftssockel, zu ihrer Rechten stehender Junge mit
Flöte, einen Kürbis und gefülltem Winzerkorb zu seinen Füßen, Gold-
und Farbstaffage, unterglasurblaue Knaufschwertermarke, Modell-nr.
G 93, Beschädigungen ( Blätter), Glasurabplatzer (Hut), H 16, 5 cm.

480,00 €

620 982923 LUDWIGSBURG Teedose und Wandteller, 20. Jhd.
Weißporzellan mit Korbreliefdekor, Teedose mit feiner Malerei von
Früchten, Blumen und Schmetterling (H. ca. 14cm), Wandteller mit
Blumen- und Insektenmalerei (D. ca. 26,5). Altersspuren.

160,00 €
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621 983162 LIMOGES Deckeldose u. Aschenbecher 'Hotel Meurice', 20. Jhd.
Weißporzellan mit Goldstaffage und gelb- und türkisfarbenem Dekor,
Hotel Meurice Paris 1993, Deckeldose D. ca. 9,5cm, Aschenbecher
ca. 19,5x16, mit Kartons. Altersspuren.

130,00 €

622 983167 ROSENTHAL Beilagenschale 'Zauberflöte Sarastro', 20. Jhd.
L. ca. 24,5cm. Alters- und Gebrauchsspuren.

80,00 €

750 983507 Konvolut 'Malachitglas', 7-tlg., 20. Jhd.:
Grünes Pressglas, 2-tlg. Toilettenset (Flacon und Zerstäuber), 3-tlg.
Set (Flacon, Zerstäuber und Deckeldose, 1x. Etikett 'Ingrid'), alle mit
Rosendekor, u.a. Curt Schlevogt, dazu 1 Väschen mit Puttimotiv,
sowie 1 Ablageschälchen mit einer 'Badenden' dekoriert. Minimal
bestoßen, Alters- und Gebrauchsspuren.

80,00 €

830 982942 LECORNEY, NICOLAS (19./20. Jhd.) 'Junger Schornsteinfeger'.
Stehende Figur eines Jungen, in der Arbeitskleidung eines
Schornsteinfegers, in der rechten Hand hält er 2 Franc-Stücke, bez.
'Lecorney', Gießerstempel 'SUSSE Fres', H. ca. 54,5cm.
Altersspuren.

280,00 €

831 982944 FUCHS, ERNST (1930-2015) 'Venusgürtel'.
Bronze, stehende weibliche Aktfigur, auf Marmorsockel, Nr.
0571/1685, bez. 'Ernst Fuchs', H. ca. 42,5cm. Figur etwas beweglich,
Altersspuren.

600,00 €

832 983529 KAESBACH, RUDOLF (1873-1955) 'Reiter zu Pferde'.
Bronze, Pferd mit Reiter auf Natursockel, bez. 'R. Kaesbach',
Gießerstempel 'BRÄUNLICH&LANGLOTZ', auf rechteckigem
Steinsockel, H. ca. 33cm. Zügel fehlen, Sockel an den Ecken
bestossen, Altersspuren.

640,00 €

1600 982815 BILCOQ, MARIE MARC ANTOINE (attr.) (1755-1838) 'Stillleben'.
Stilleben von Küchenutensilien und Lauchzwiebeln, im Hintergrund
ein Junge mit Krug, Öl/Holz, ca. 21x27cm, rückseitig
Ausstellungsetikett von 1954 mit Bezeichnung und
Zuschreibungsetikett durch Dr. Laurent Rehfous. Altersspuren,
gerahmt (beschädigt).

280,00 €

1601 982819 Unbekannter Tiermaler 'Schafe, Enten und Hühner', 19. Jhd.
2 Schafe mit 2 Lämmern, 1 Hahn und 2 Hühner sowie 1 Ente auf
einer Wiese, Öl/Holz, ca. 25x36cm. Altersspuren, restauriert,
gerahmt.

280,00 €

1602 982821 PASSANI, PAUL (?) 'In der Scheune', 20. Jhd.
Bäuerin beim Füttern der Schafe, bez., Öl/Holz, ca. 28x40cm.
Altersspuren, gerahmt.

280,00 €

1603 982825 WEBER, AUGUST (1817-1873) 'Waldlandschaft'.
Felsige Waldlandschaft mit Bachlauf, Öl/Holz, ca. 21x26cm, signiert
unten rechts. Altersspuren, gerahmt (besch.).

400,00 €

1604 982828 MONOGRAMMIST B.G 'Stillleben mit Fischen und Hummer', 20.
Jhd.
Stillleben mit Fischen, Hummer, Artischocke und Zitronen, Öl/Lwd.,
ca. 45x75cm. Beschädigt, gerahmt.

200,00 €
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1605 983179 GYONGYVER, FABIAN (1944) 'Zirkus IV'.
Mischtechnik, Akrobat auf einem Pferd in einer Zirkusmanege, ca.
30x40cm, hinter Glas gerahmt. Rahmen beschädigt.

100,00 €

1606 983188 PETERS, ANNA (1843-1926) 'Strauch in Landschaft'.
Aquarell, Bleistift, Strauch auf einer Wiese, unten links signiert, ca.
27,5x22cm, hinter Glas gerahmt. Altersspuren.

200,00 €

1607 983523 KAPLAN, HUBERT (1940) 'Hühnerhof'.
Hahn mit Hühnern und Küken, Öl/Holz, unten links signiert, ca.
9x12cm, gerahmt. Minimale Altersspuren.

520,00 €

1608 983530 FREY, OSKAR (1883-1966) 'Blauer Ara I'.
Blau-gelber Ara, auf einem dünnen Ast sitzend, Öl/Malkarton, unten
rechts signiert, ca. 35,5x27cm, gerahmt. Altersspuren.

300,00 €

1609 983531 FREY, OSKAR (1883-1966) 'Löwe'.
Fressender Löwe, Öl/Lwd., unten links signiert, ca. 33x44,5cm,
gerahmt. Altersspuren (Rahmen etwas mehr).

540,00 €

1610 983534 IKONE "Heiliger Georg", Russland, 19. Jh.,
Darstellung des Hl. Georgs zu Pferd bei der Tötung des Drachen, im
Hintergrund die Prinzessin vor dem Schloss, am oberen Rand
bekrönend Christus als Weltenherrscher, der Rand mit graviertem
Ornamentband, Bez. in Kirchenkyrillisch, Tempera und Vergoldung
über Kreidegrundierung auf Laubholztafel (mit zwei
Rückseitensponki), HxB: ca. 35,5x31 cm. Part. Farbabplatzer u.
-berieb, rest..

630,00 €

1611 983535 HEINRICH/HEINRICHS (?) (20. Jhd.) 'Verschneite Landschaft'.
Figur in verschneiter, abendlicher Landschaft, Öl/Hartfaserplatte, ca.
34x48cm, gerahmt. Rahmen beschädigt, Altersspuren.

260,00 €

1800 983181 RABE, WOLFGANG (1900-1976) 'Umschlungenes Paar'.
Radierung, unten rechts handsigniert, unten links 'E.A.' (Epreuve
d'Artiste), ca. 19,5x16,5cm, hinter Glas gerahmt. minimal gebräunt,
Rahmen leicht beschädigt.

100,00 €

2500 981821 GORHAM Speisebesteck f. 6 Personen, 925 Silber, 20. Jhd.
Mit historisierendem Dekor und Monogrammen, bestehend aus 6
Suppentassenlöffeln, 6 Gabeln, 6 Messern und 2 Schöpfkellen in
verschiedenen Größen, dazu 1 Schatulle. Alters- und
Gebrauchsspuren.
931,00g,

480,00 €

2501 981850 WMF umfangreiches Speisebesteck 'Fächermuster', 122 tlg., 90
versilbert, 20. Jhd.
Bestehend aus 25 Speisegabeln, 23 Speisemesser (Klingen
abweichend), 26 Speiselöffeln, 24 Kaffeelöffeln, 20 Kuchengabeln
(abweichend), 4 Vorlegeteilen. Versilberung teilweise stark berieben,
starke Alters- und Gebrauchsspuren.

220,00 €
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2502 982421 DEUTSCH 2 Durchbruchschälchen, 800 Silber, 20. Jhd.
1 Schälchen ADAM MANNS&SOHN durchbrochen gearbeitet,
Wandung mit Rosenfestons geschmückt, geschweifte Fahne mit
Rocaillen, im Spiegel leicht erhabener Rosendekor, L. ca. 21,5cm; 1
Durchbruchschälchen mit einem Dekor von musizierenden Putti, L.
ca. 13. Alters- und Gebrauchsspuren.
249,00g,

220,00 €

2503 982423 DEUTSCH 3-tlg. Kaffeekern mit kleinem Tablett, 800 Silber, 20. Jhd.
Birnenförmige Kanne auf 4-füßigem Stand, mit reichem vegetabilem
Rocaillendekor, Handhabe in Form einer Blüte, dazu in passendem
Dekor 1 Sahnekännchen und 1 Zuckerschälchen auf Tablett. 1
Isolationsring beschädigt, Alters- und Gebrauchsspuren.
1078,00g,

320,00 €

2504 982456 Konvolut Fußbecher und Herzschälchen, Silber, 19./20. Jhd.:
SCHWEDEN Fußbecher, 830 Silber, 1926, Stand und oberer
Abschluß geschweift, Perldekor, H. ca. 10cm; BIRMINGHAM
Schälchen in Herzform, 925 Silber, 1896, GEORGE UNITE, auf
Kugelstand, Wandung durchbrochen gearbeitet, L. ca. 11, B. ca.
10,5. Alters- und Gebrauchsspuren.
109,00g,

160,00 €

2505 982480 HERMANN BEHRND Dresden 2-tlg. Rahmset, 835 Silber, 20. Jhd.
Sahnekännchen und Zuckerschale mit geschweifter Wandung, auf
Volutenstand, schwere handgearbeitete Ausführung. Alters- und
Gebrauchsspuren.
453,00g,

230,00 €

2506 982481 JAKOB GRIMMINGER kleines Tablett, 835 Silber, 20. Jhd.
Rechtecktablett mit Kordelranddekor, ca. 24,5x11cm. Alters- und
Gebrauchsspuren.
230,00g,

120,00 €

2507 982484 DEUTSCH Ovaltablett, 800 Silber, 20. Jhd.
Ovales Tablett mit profilierter Fahne, Wandung mit Rippendekor, L.
ca. 27cm. Alters- und Gebrauchsspuren.
253,00g,

130,00 €

2508 982485 WILKENS Teller und Tablett, 800 Silber, 1902-1907.
Geschweifte und profilierte Fahne, Rundteller (Auftragsnummer
176114, D. ca. 19,5cm), Ovaltablett (Nr. 145076, L. ca. 47,
unterseitig Namensgravur), mit Monogramm 'MB', Juwelierzeichen
FOEHR. Alters- und Gebrauchsspuren.
1457,00g,

750,00 €

2509 982501 MAPPIN&WEBB London Obstbesteck f. 6 Personen, im Holzkasten,
20. Jhd.
Klingen und Zinken versilbert, Griffe aus Perlmutt, 6 Gabeln und 6
Messer, Holzkasten (ohne Schlüssel, beschädigt), dazu in
abweichendem Dekor 1 Vorlegegabel. Schöner Erhalt.

180,00 €
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2510 982530 Konvolut LONDON/BIRMINGHAM, 8-tlg., 925 Silber, 19./20. Jhd.:
LONDON 2-tlg. Rahmset, bestehend aus Sahnekännchen und
Zuckerschale, auf profiliertem Rundstand, gefächerte Wandung,
1887, 1 kleine Henkelkanne auf profiliertem Rundstand, 1903, H. ca.
12,5, George Jackson&David Fullerton; BIRMINGHAM 2
Gewürzschälchen mit blauen Glaseinsätzen (nicht original) auf
Kugelstand, D. ca. 5cm, 1888, anbei 1 versilbertes Löffelchen, 2
balusterförmige Gewürzstreuer, H. ca. 8,5, Deckel etwas schief),
1896. Alters- und Gebrauchsspuren.
376,00g,

220,00 €

2511 982531 Konvolut DÄNEMARK/ÖSTERREICH-UNGARN, 8-tlg., Silber, 20.
Jhd.:
DÄNEMARK 6 Mokkalöffel, Christian F. Heise, 1924-30 und
ÖSTERREICH-UNGARN 2 Schälchen mit gerippter Wandung,
Innenvergoldung, ohne Glaseinsätze, Punze von 1872-1922, D. ca.
7-9cm. Alters- und Gebrauchsspuren.
211,00g,

130,00 €

2512 982762 REDLICH&CO. New York Paar Fußschalen, 925 Silber, 20. Jhd.
Fußschalen mit reliefiertem Rosendekor, Nr. 4598, H. ca. 9cm, D. ca.
22,5. 1 Schale stark gedellt und mit weniger Gewicht, Alters- und
Gebrauchsspuren.
886,00g,

280,00 €

2513 982778 GORHAM CO. 3 Teller, 925 Silber, 20. Jhd.
Fahnen mit Rocaillen- und Muscheldekor, partiell durchbrochen
gearbeitet, im Spiegel monogrammiert, Nr. 4922M, ca. 18,5x18,5cm.
Alters- und Gebrauchsspuren.
797,00g,

300,00 €

2514 982782 Konvolut 14-tlg., edles/unedles Metall, 20. Jhd.:
BIRMINGHAM: 1 ovales Schnupftabakdöschen, 1 rundes
Deckeldöschen; DEUTSCH: 1 Schälchen mit Obst- und Blütendekor;
1 Parfumfläschchen; 1 Döschen in Form einer Erdnuss, 925 Silber
mit Innenvergoldung; 1 Zigarettenetui mit Malerei einer Jagdszene
mit Reitern zu Pferde, 800 Silber; CHINA: 1 zylindrisches
Cloisonné-Deckeldöschen; 1 ovales Deckeldöschen mit Emaildekor
von Blüten, 925 Si; 1 Deckeldöschen goldfarben mit Rosendekor; 1
rundes Deckeldöschen emailliert; sowie 4 weitere unterschiedlichen
Döschen. Alters- und Gebrauchsspuren.

200,00 €

2515 983462 CHRISTOFLE 4-tlg. Kaffee-Teekern auf Tablett, versilbert, 20. Jhd.
Bestehend aus 1 Kaffeekanne, 1 Teekanne, 1 Sahnekännchen, 1
Zuckerdose und 1 Ovaltablett, mit geriffeltem Randdekor, hölzerne
Handhaben (außer bei der Zuckerdose und dem Tablett) jeweils mit
Rosetten dekoriert, Collection Gallia. Alters- und Gebrauchsspuren.

2.200,00 €

2516 983466 ST. MÉDARD/DEETJEN Speisebesteck f. 12 Personen
'Muscheldekor', versilbert, 20. Jhd.
Bestehend aus 12 Vorspeisegabeln, -löffeln, -messern, 12
Speisegabeln, -löffeln, -messern, 12 Mokkalöffeln, 12 Kaffeelöffeln,
12 Kuchengabeln, 12 Fischgabeln, -messern, 12 Austerngabeln, 2
Fischvorlegern und 8 weiteren Vorlegeteilen. Alters- und
Gebrauchsspuren.

1.020,00 €
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2517 983470 RAVINET D'ENFERT 6-tlg. Vorlegebesteck, versilbert, 20. Jhd.
Mit vegetabilem Dekor, 1 Schöpfkelle, 2-tlg. Salatbesteck, 2-tlg.
Tranchierbesteck und 1 Beilagenlöffel. Alters- und Gebrauchsspuren.

190,00 €

2518 983595 GEBRÜDER SAUERLAND Speisebesteck f. 10-12 Personen, 800
Silber, um 1900.
Mit feinem vegetabilem Dekor, Monogramm, bestehend aus 12
Speisegabeln, -löffeln, -messern, 12 Dessertgabeln, 10
Dessertmessern, 12 Kaffeelöffeln, sowie in abweichendem Dekor 1
Eissichel. Alters- und Gebrauchsspuren.

950,00 €

2519 983596 SHEFFIEL Obstbesteck f. 6 Personen, versilbert, im Etui, 20. Jhd.
WALKER&HALL, Griffe aus Zelluloid. Alters- und Gebrauchsspuren,
Etui beschädigt.

90,00 €

3000 981883 CHRISTOFLE Dessertbesteck f. 9 Personen 'Marly', vergoldet, 1.
Hälfte 20. Jhd.
Monogrammiert, bestehend aus 9 Messern und 9 Gabeln. Alters- und
Gebrauchsspuren.

250,00 €

3001 982502 2 Miniaturen mit Damenportraits, 1900-1945.
Eine in rundem, die andere in ovalem Format, u.a. Elfenbein.
Beschädigt, Altersspuren. NO SHIPPING OUTSIDE THE EU!

70,00 €

3002 982764 Konvolut 7 Nüsse, versilbert, 20./21. Jhd.:
u.a. 1 Walnuss, 2 Haselnüsse, 1 Mandel, etc.. Alters- und
Gebrauchsspuren.

30,00 €

3003 982879 MONTBLANC Meisterstück Le Grand Füller, No. 149.
Schwarzes Edelharz/goldplattiert (Delle an Kappe!). Mit
bordeauxrotem Lederetui von MONTBLANC für ein Schreibgerät.
Alters- u. Gebrauchsspuren.

160,00 €

3004 982883 MONTBLANC Noblesse Slim Line Schreibset, 3tlg.: Füller,
Kugelschreiber u. Rollerball.
Goldplattiert. Alters- u. Gebrauchsspuren! Rollerball ohne Mine!
Montblac-Emblem an Unterseite v. Füller fehlt! Clip an Rollerball
locker! Mit monogrammiertem Lederetui für drei Schreibgeräte.

195,00 €

3005 983270 SBS Solingen Speisebesteck f. 12 Personen, hartvergoldet, im
Koffer, 20. Jhd.
Mit vegetabilem Dekor, bestehend aus 12 Speisegabeln, -löffeln,
-messern, 12 Kaffeelöffeln, 12 Kuchengabeln und 10 Vorlegeteilen.
Schöner Erhalt.

195,00 €
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Sie Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zu-
schlag erhalten.

Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftli-
ches Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal
beträgt 240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

ONLINE LIVE MITBIETEN
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet 
übertragen und können von jedem Ort der Welt 
aus verfolgt werden. Um live mitbieten zu können, 
müssen Sie sich über unsere Website registrieren 
und anmelden. 

TELEFONISCH MITBIETEN
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefo-
nisch mitgeboten werden.

BITTE BEACHTEN SIE!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur 
Abnahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind 
nicht möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit 
der Vorbesichtigung, die jeweils eine Woche vor Be-
ginn der Auktion möglich ist. Die versteigerten Ge-
genstände stammen aus zweiter Hand und können 
mehr oder weniger starke Alters- und Gebrauchs- 
spuren aufweisen.

FREIVERKAUF
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachver-
kauf, der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt 
und acht Wochen dauert.

EPPLI AUKTIONSHAUS
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 - 8
Tel. 0711 – 2 36 94 42
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI IM KÖNIGSBAU
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 – 72 23 03 00
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

EPPLI AUKTIONSHALLE
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 - 13
Tel. 0711 – 2 20 90 87
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 11 Uhr

EPPLI MÜNZAUKTIONEN
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 - 13
Tel. 0711 – 7 94 65 90-0
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

V
on

 d
er

 La
ndeshauptstadt Stuttgart

öffentlich bestellter u. vereidigter
 V

er
st

ei
ge

re
rFRANZ

E P P L I V
on

 d
er

 L
an

de
shauptstadt Stuttgart

öffentlich bestellter u. vereidigt
er

 V
er

st
ei

ge
re

r

Ferdinand B.

EPPLI V
on

 d
er

 L
an

de
shauptstadt Stuttgart

öffentlich bestellter u. vereidigt
er

 V
er

st
ei

ge
re

r

FABIAN

MARKUS






